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I. Struktura organizacyjna Państwowej Straży Pożarnej 
i krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego w województwie 
kujawsko-pomorskim

Strukturę organizacyjną Państwowej Straży Pożarnej w województwie kujawsko-
pomorskim tworzą:

1) Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Toruniu,
2) 15 Komend Powiatowych Państwowej Straży Pożarnej,
3) 4 Komendy Miejskie Państwowej Straży Pożarnej, w miastach na prawach 

powiatu, 
4) 30 Jednostek Ratowniczo-Gaśniczych, w strukturach komend powiatowych 

i miejskich PSP.

Strukturę krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego (ksrg) w województwie 
kujawsko-pomorskim tworzą:

1) Poziom powiatowy – siły i środki Komend Powiatowych i Miejskich PSP 
oraz stanowiska dyżurne administracji samorządowej (wójtów, burmistrzów, 
prezydentów miast oraz starostów), siły i środki Ochotniczych Straży Pożarnych 
w ksrg i niewłączonych do systemu, a także innych jednostek ochrony 
przeciwpożarowej i podmiotów współdziałających;

2) Poziom wojewódzki – Komenda Wojewódzka PSP w Toruniu oraz Centrum 
Zarządzania Kryzysowego Wojewody Kujawsko-Pomorskiego oraz podmioty 
współdziałające.

II. Organizowanie i prowadzenie akcji ratowniczych w czasie 
pożarów i likwidacji miejscowych zagrożeń

1. Statystyka zdarzeń
W 2024 r. w woj. kujawsko-pomorskim odnotowano 28 584 interwencje. 
W odniesieniu do 2023 r. liczba interwencji spadła o 196, czyli o 1%. 
W poszczególnych grupach zdarzeń odnotowano:

1) 5 194 pożary – spadek o 399, czyli o 7%,
2) 20 754 miejscowe zagrożenia – spadek o 139, czyli o 1%,
3) 2 636 alarmów fałszywych – wzrost o 342, czyli o 15%,
4) nie wystąpiły klęski żywiołowe.

Udział jednostek ochrony przeciwpożarowej w działaniach gaśniczych w 2024 r. 
ogółem: 13 491 zastępów, w tym: 

1) 7 433 zastępy jednostek Państwowej Straży Pożarnej,
2) 4 465 zastępów jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych włączonych do ksrg,
3) 1 562 zastępy innych jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych,
4) 31 zastępów innych jednostek ochrony przeciwpożarowej (j.o.p.).

Udział jednostek ochrony przeciwpożarowej przy usuwaniu skutków miejscowych 
zagrożeń w 2024 r. ogółem: 32 080 zastępów, w tym:

1) 16 213 zastępów jednostek PSP,



Stan organizacji Państwowej Straży Pożarnej
 i funkcjonowania krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego na terenie woj. kujawsko-pomorskiego w 2024 r.

Strona 7 z 46

2) 12 052 zastępy jednostek OSP włączonych do ksrg,
3) 3 760 zastępów innych jednostek OSP,
4) 20 zastępów innych j.o.p.

Liczba interwencji w 2024 r. wg rodzaju zdarzenia
Wykres 1. Podział liczby interwencji jednostek ochrony przeciwpożarowej na terenie woj. kujawsko-
pomorskiego w 2024 r. ze względu na rodzaj zdarzenia.

Liczba interwencji w latach 2015-2024
Wykres 2. Liczba interwencji jednostek ochrony przeciwpożarowej na terenie woj. kujawsko-
pomorskiego w latach 2015-2024.
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Liczba interwencji w poszczególnych miesiącach 2024 r.
Wykres 3. Liczba interwencji jednostek ochrony przeciwpożarowej na terenie woj. kujawsko-
pomorskiego w poszczególnych miesiącach 2024 r.

Liczba rannych i ofiar śmiertelnych w pożarach 
w latach 2015-2024

Wykres 4. Liczba rannych i ofiar śmiertelnych w pożarach w latach 2015-2024.
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Liczba rannych i ofiar śmiertelnych w miejscowych zagrożeniach 
w latach 2015-2024

Wykres 5. Liczba rannych i ofiar śmiertelnych w miejscowych zagrożeniach w latach 2015-2024.

Statystyka zdarzeń z podejrzeniem obecności tlenku węgla 
w latach 2015-2024

Wykres 6. Liczba interwencji na terenie woj. kujawsko-pomorskiego z podejrzeniem obecności tlenku 
węgla w latach 2015-2024.
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2. Charakterystyczne zdarzenia

Pożar budynku rozrywkowego Fabryka Lloyda
26 stycznia 2024 r., Bydgoszcz, ul. Fordońska 156

O 3:07 strażacy zostali zadysponowani do pożaru hali głównej budynku rozrywkowego 
Centrum kultury – Fabryka Lloyda, objętego ochroną konserwatorską. W momencie 
dojazdu pierwszych zastępów PSP cały budynek objęty był ogniem. Zagrażał 
sąsiednim obiektom produkcji wyrobów drewnopochodnych.
Zniszczeniu uległ dach, ściany nośne hali głównej, antresola w tej hali, całej jej wnętrze 
i wyposażenie (meble, urządzenia, instalacja elektryczna, wentylacyjna, wodna, 
kuchnia, sanitariaty). Nie było poszkodowanych osób. 
Szacowane straty 10 000 000 zł.
Akcja ratownicza trwała 8 godz. i 50 min.

Zaangażowane siły i środki jednostek ochrony przeciwpożarowej:
 17 zastępów Jednostek Ratowniczo-Gaśniczych PSP (JRG), 51 strażaków,
 3 zastępy OSP w ksrg, 6 strażaków,
 1 zastęp OSP, 7 strażaków.

Zderzenie 5 pojazdów: 3 samochodów ciężarowych,
samochodu dostawczego i samochodu osobowego,

5 marca 2024 r., Brzoza pow. toruński, 10 km Drogi S10

Około 17:15 doszło do zderzenia 3 samochodów ciężarowych, samochodu 
dostawczego i samochodu osobowego. W wyniku zdarzenia śmierć na miejscu 
poniosła 1 osoba, 3 osoby zostały ranne. Droga S10 była zablokowana przez maszyny 
rolnicze leżące na drodze, które były przewożone przez jeden z pojazdów 
ciężarowych.
Szacowane straty 1 000 000 zł.
Akcja ratownicza trwała 7 godzin i 11 min.

Zaangażowane siły i środki jednostek ochrony przeciwpożarowej: 9 zastępów PSP – 
23 strażaków.

Pożar poddasza kamienicy
8 marca 2024 r., Grudziądz, ul. Karabinierów 2

O 17:29 strażacy zostali zadysponowani do pożaru poddasza wielorodzinnej 
czterokondygnacyjnej kamienicy. Na miejscu zastali silne zadymienie na zewnątrz, 
a szczególnie wewnątrz budynku na poddaszu. Podczas gaszenia strażacy natrafili 
na 2 osoby dorosłe (kobietę i mężczyznę) leżące na podłodze przy wejściu 
do mieszkania. Obie nieprzytomne osoby ewakuowano w miejsce bezpieczne 
na klatkę schodową piętro niżej i przystąpiono do medycznych czynności ratowniczych 
– resuscytacji krążeniowo-oddechowej. Nieprzytomne osoby dorosłe ewakuowało 
na zewnątrz i przekazano pod opiekę ZRM. Pogotowie Energetyczne odłączyło dopływ 
prądu do budynku. Na miejsce pożaru zadysponowane zostały podnośniki 
hydrauliczne z sąsiednich powiatów oraz system gaszenia Cobra z KP PSP w Świeciu. 
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U jednej z nieprzytomnych osób ZRM stwierdził zgon, drugą zabrano do szpitala. 
Policja organizowała ruch drogowy wokół terenu akcji i usunięcie pojazdów 
blokujących dojazd. MCZK zapewniło autobus, w którym schronili się ewakuowani 
z budynku (12 osób z 3 psami). Działania wsparły dodatkowe zastępy gaśnicze 
i 2 podnośniki hydrauliczne z KP PSP w Wąbrzeźnie i w Świeciu, z systemem 
gaśniczym Cobra. Zaopatrzenie wodne zorganizowano z punktu czerpania wody 
na kanale Trynka oraz z najbliższych hydrantów. Ze względu na uszkodzenia 
instalacji, zamknięto dopływ wody i gazu do budynku.
Pożar całkowicie zniszczył poddasze i dach kamienicy.
Szacowane straty 5 000 000 zł.
Akcja ratownicza trwała 5 godz. 7 min.

Zaangażowane siły i środki jednostek ochrony przeciwpożarowej:
 18 zastępów JRG – 32 strażaków,
 7 zastępów OSP w ksrg – 40 strażaków.

Pożar składowiska odpadów
17 maja 2024 r., Krusza Zamkowa 4, pow. inowrocławski

O 13:19 strażacy zostali zadysponowani do pożaru placu składowego z odpadami 
zmieszanymi. Po dojeździe strażacy zastali rozwinięty pożar składowiska odpadów 
zmieszanych w hałdzie o wymiarach ok. 20x10x4 m. Pożar rozprzestrzenił się 
na sąsiednie nieużytki (suchą trawę). Po zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, na źródło 
pożaru podano 3 prądy gaśnicze (2 wody z działek bezobsługowych, 1 piany ciężkiej). 
Poważnym utrudnieniem w działach były silny wiatr i linia średniego napięcia 
przebiegająca bezpośrednio nad płonącym składowiskiem. Duże zapotrzebowanie 
wodne zapewniono systemem przepompowywania do 2 zbiorników przenośnych 
ze studni głębinowej.
Spaleniu uległy odpady w pryzmie o powierzchni ok. 200 m2 i 100 m2 nieużytków.
Nie szacowano strat spowodowanych pożarem.
Akcja ratownicza trwała 19 godz. 32 min.

Zaangażowane siły i środki jednostek ochrony przeciwpożarowej:
 11 zastępów JRG – 24 strażaków,
 11 zastępów OSP w ksrg – 72 strażaków,
 5 zastępów OSP – 17 strażaków.

Pożar budynku wielorodzinnego
21 maja 2024 r., Radziejów, ul. Działkowa 10

Zadysponowani o 19:00 strażacy zastali pożar w mieszkaniu na 3 kondygnacji, który 
objął także drewniany strop, izolację i drewniane pokrycie dachu w budynku 
mieszkalnym wielorodzinnym. Silne zadymienie i ogień wydobywały się pokrycia 
dachowego i okien. Przed przybiciem strażaków z budynku ewakuowało się około 
15 osób. Po zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, strażacy prowadzący linię gaśniczą 
na palące się poddasze zastali w jednym z mieszkań na poddaszu kobietę, którą 
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ewakuowano na zewnątrz budynku. Z tego samego mieszkania wyszedł agresywnie 
zachowujący się mężczyzna z nożem w ręku. Wobec tego zagrożenia wezwano 
Policję, która obezwładniła i wyprowadziła mężczyznę z budynku, a następnie 
odwiozła do pobliskiego szpitala.
Spaleniu uległy: cała konstrukcja dachu z pokryciem i 2 mieszkania. W wyniku działań 
gaśniczych zalano pozostałe mieszkania poniżej pożaru.
Szacowane straty 1 500 000 zł.
Akcja ratownicza trwała 8 godz. 37 min.

Zaangażowane siły i środki jednostek ochrony przeciwpożarowej:
 10 zastępów JRG – 20 strażaków, w tym 2 zastępy podnośników 

hydraulicznych spoza powiatu,
 6 zastępów OSP w ksrg – 62 strażaków.

Pożar przenośników taśmowych zrębków drewnianych i kory 
1 czerwca 2024 r., Mondi S.A. Świecie, ul. Bydgoska 1

Zadysponowani o 16:18 strażacy zastali pożar przenośników taśmowych zrębków 
drewnianych i kory o łącznej długości ok. 500 m i wysokości od 4 do 15 m systemu 
transportu z korowalni na hałdy składowe placu zrębkowego. Początkowo pożar objął 
taśmociąg pojedynczy w kierunku północno-wschodnim, następnie taśmociąg 
podwójny w kierunku północno-zachodnim (oba z gumowych pasów transportowych 
wspartych na gumowych rolkach). Po zabezpieczeniu miejsca zdarzenia przez 
strażaków, służby zakładowe odłączyły dopływ energii elektrycznej na terenie działań. 
Strażacy podali 10 prądów gaśniczych w natarciu na palący się przenośnik taśmowy 
(8 ze stanowisk naziemnych, po 1 z podnośnika hydraulicznego i z działka gaśniczego 
na GCBA). Równocześnie podali 3 prądy wody w obronie na miejsce gdzie przenośnik 
taśmowy podwójny przechodził w taśmociąg końcowy. Duże zapotrzebowanie wodne 
zapewniono z zakładowej sieci hydrantowej. 2 roty gaśnicze (4 strażaków) 
zabezpieczone sprzętem OUO gasiły zarzewia ognia bezpośrednio w trudno 
dostępnych miejscach na przenośnikach oraz w piwnicy korowalni, a także chłodziły 
jego stalową konstrukcję. 
Spaleniu uległ przenośnik taśmowy zrębków drewnianych oraz kory długości około 
500 m.
Szacowane straty 1 000 000 zł.
Akcja ratownicza trwała 5 godz. 47 min.

Zaangażowane siły i środki jednostek ochrony przeciwpożarowej:
 8 zastępów JRG, 20 strażaków, w tym 2 zastępy podnośników hydraulicznych 

spoza powiatu (z JRG w Grudziądzu i w Chełmnie),
 3 zastępy OSP w ksrg, 19 strażaków,
 2 zastępy Zakładowej Straży Pożarnej, 5 strażaków.
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Zderzenie cysterny z samochodem ciężarowym
26 czerwca 2024 r., DK10 Zielonczyn, pow. bydgoski

Zadysponowani o 9:55 strażacy zastali zablokowaną na 252 km DK10 relacji 
Bydgoszcz – Nakło nad Notecią. W trakcie dojazdu strażacy zaobserwowali „biały 
dym” wydobywający się z okolic jednego z pojazdów blokujących drogę. Na miejscu 
zdarzenia zastali zderzenie czołowe ciągnika siodłowego z cysterną, załadowaną 
18 000 kg skroplonego gazu ziemnego, i ciągnika siodłowego z naczepą skrzyniową, 
załadowaną profilami aluminiowymi. Po rozpoznaniu ustalono, że cysterna 
jest szczelna, a część profili aluminiowych wysypała się na drogę. Po zabezpieczeniu 
miejsca zdarzenia i sprawdzeniu miernikiem wielogazowym (brak zagrożenia), 
wyznaczono 150 m strefę bezpieczeństwa. Zaobserwowany wcześniej „biały dym” 
pochodził prawdopodobnie z parowania płynów eksploatacyjnych wyciekłych 
z rozbitych pojazdów na ich rozgrzane elementy. Wobec tego zmniejszono strefę 
bezpieczeństwa. Pojazdami podróżowali jedynie kierowcy, obaj zostali uwięzieni 
w pojazdach. Z uwagi na obrażenia kierowcy cysterny, ZRM przybyły na miejsce przed 
strażakami, odstąpił od medycznych czynności ratunkowych i stwierdził jego zgon. 
Przy użyciu technik ratowniczych i narzędzi hydraulicznych wydobyto częściowo 
przytomnego z licznymi obrażeniami ciała kierowcę drugiego pojazdu. Przekazany 
ZRM, został odwieziony do szpitala. Grupa chemiczna z JRG nr 2 w Bydgoszczy 
zabezpieczyła cysternę i monitorowała jej stan (zagrożenie nie wzrastało). Wyciekłe 
paliwo i wypompowane z uszkodzonego zbiornika paliwa zebrano do pojemnika 
i przekazano właścicielowi pojazdu. Pozycja rozbitego zestawu z cysterną 
w przydrożnym rowie uniemożliwiła całkowite wydobycie z niej skroplonego gazu. 
Wobec tego do zabezpieczenia wraku i przetłoczenia pozostałych 30% ładunku użyto 
Specjalistycznej Grupy Ratownictwa Technicznego z Torunia i pomocy drogowej 
zapewnionej przez właściciela pojazdu. Dalsze zabezpieczenie i usuwanie wraków 
i ładunku przez właścicieli zabezpieczała Policja.
W wyniku zdarzenia całkowitemu zniszczeniu uległy oba ciągniki siodłowe, poważnie 
uszkodzone zostały naczepa cysterny i naczepa skrzyniowa. W czasie działań 
uszkodzeniu uległ podest ratowniczy z JRG 3 w Bydgoszczy.
Szacowane straty 1 000 000 zł.
Akcja ratownicza trwała 11 godz. 48 min.

Zaangażowane siły i środki jednostek ochrony przeciwpożarowej:
 13 zastępów JRG, 37 strażaków,
 2 zastępy OSP, 7 strażaków.

Pożar poddasza kamienicy
15 lipca 2024 r., Włocławek, ul. 3 Maja 25

Zadysponowani o 12:25 strażacy zastali rozwinięty pożar poddasza w budynku 
mieszkalnym wielorodzinnym (kamienicy) w gęstej zabudowie śródmieścia, 
bez możliwości bezpośredniego dojazdu drabin mechanicznych lub podnośników. 
Konstrukcja trzykondygnacyjnego budynku tradycyjna murowana, konstrukcja dachu 
drewniana kryta papą. Poddasze niezamieszkane. Budynek posiadał 2 murowane 
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z betonowymi schodami klatki schodowe, z których jedna dawała dostęp do poddasza. 
Nie było osób poszkodowanych, 20 osób ewakuowało się przed przybyciem 
strażaków. Silne zadymienie, wysoka temperatura dymu i zamknięte na kłódkę drzwi 
na poddasze utrudniały dostęp do pożaru. Po zabezpieczeniu miejsca zdarzenia 
gaszono pożar w dwóch fazach. Pierwotnie z 5 prądów gaśniczych w natarciu 
zewnętrznym (2 z działek przenośnych, 3 z prądownic z klatek schodowych 
z sąsiadujących budynków). Następnie z 2 odcinków bojowych: pierwszy 
w kontynuowanym natarciu zewnętrznym, drugi w natarciu wewnętrznym 2 prądami 
gaśniczymi do palącego się poddasza. Silne zadymienie i zmienny kierunek wiatru 
wymusiły ewakuację 3 osób z sąsiedniej kamienicy (kobieta ok. 70 lat, 2 dzieci 
ok. 10 lat każde). Stałą ocenę sytuacji i decyzje KDR wspierał dron z kamerą 
termowizyjną z KW PSP w Toruniu. Po ugaszeniu pożaru, zabezpieczono 
pogorzelisko, w tym przez niezbędne rozbiórki uszkodzonych elementów budynku. 
Zarządca budynku i władze lokalne zapewniły mieszkańcom tymczasowe miejsca 
zamieszkania.
Szacowane straty 1 200 000 zł, w tym uszkodzony pojazd zaparkowany przy budynku 
5 000 zł.
Akcja ratownicza trwała 9 godz. 36 min.

Zaangażowane siły i środki jednostek ochrony przeciwpożarowej:
 16 zastępów JRG, 38 strażaków,
 10 zastępów OSP w ksrg, 47 strażaków,
 2 zastępy ZSP, 4 strażaków,
 2 zastępy WSP, 4 strażaków.

Pożar i zawalenie się silosu na zboże
10 października 2024 r., Janikowo, ul. Gen. S. Taczaka

pow. inowrocławski

Zadysponowani o 8:05 strażacy zastali przewrócony (rozerwany) zbiornik – 
silos wypełniony w całości kukurydzą (około. 5 500 ton) w tylnej części obiektu 
suszarni zboża, w czego następstwie zawalił się obiekt suszarni i sterowni 
oraz wybuchł pożar. Wszyscy pracownicy ewakuowali się przed przybyciem 
strażaków. Po zabezpieczeniu miejsce zdarzenia, w pierwszej fazie działań, podano 
1 prąd wody w natarciu na palącą się konstrukcję. Następnie z podnośnika 
hydraulicznego podano 1 prąd wody w natarciu. Personel obiektu usunął gaz 
z uszkodzonej instalacji grzewczej suszarni, zabezpieczył pozostałą instalację 
i zbiorniki naziemne gazu. Równocześnie strażacy zabezpieczeni w sprzęt OUO 
wykonali przecinarką do stali i betonu otwory w ścianie przylegającej do suszarni, 
przez które podano 1 prąd wody w natarciu. 1 prąd wody w natarciu podawano także 
z bezobsługowego działka gaśniczego, zasilanego z hydrantu. Następnie kolejna rota 
strażaków zabezpieczona OUO od wierzchołka zawalonej konstrukcji stopniowo 
usuwała elementy blachy i przelewała rumowisko pianą ciężką. Pogorzelisko 
i rumowisko monitorowano kamerą termowizyjną i miernikami wielogazowymi.
Uszkodzeniu całkowitemu uległ 1 silos, 2 sąsiednie zostały uszkodzone 
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przy podstawie oraz wierzchołkach; zawaleniu – całkowitemu zniszczeniu, uległa 
suszarnia oraz pomieszczenie sterowni; uszkodzeniu uległa szyba samochodu 
ciężarowego, który parkował w pobliżu przewróconego silosu; rozsypana została 
kukurydza (około 5 500 ton).
Szacowane straty 5 000 000 zł.
Akcja ratownicza trwała 4 godz. 59 min.

Zaangażowane siły i środki jednostek ochrony przeciwpożarowej:
 5 zastępów JRG, 15 strażaków,
 3 zastępy OSP w ksrg, 15 strażaków.

Zderzenie 2 samochodów osobowych – 3 ofiary śmiertelne
17 listopada 2024 r., Obórki, 13 km DW560, pow. brodnicki

Zadysponowani o 17:08 strażacy zastali zablokowaną na 13 km DW560 po zderzeniu 
czołowo-bocznym 2 samochodów osobowych marki Opel i Nissan. W Oplu znajdowali 
się mężczyzna i kobieta (oboje nieprzytomni). W drugim pojeździe znajdowała się 
zakleszczona kobieta, natomiast kierujący pojazdem znajdował się na zewnątrz 
pojazdu z dzieckiem nieprzytomnym na rękach. Drugie dziecko z tego pojazdu 
znajdowało się przytomne w pojeździe, świadków zdarzenia, którzy jako pierwsi 
najechali na wypadek. Po zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, przejęto nieprzytomne 
dziecko (9 lat) od kierującego Nissanem, oceniono czynności życiowe, ułożono 
na noszach typu deska i przystąpiono do RKO. Równocześnie przystąpiono 
do ewakuacji nieprzytomnego kierującego Oplem oraz przytomnej kobiety z Nissana. 
Drugie dziecko z Nissana znajdowało się pod opieką strażaka w pojeździe świadków. 
Równocześnie przygotowano miejsce lądowania, zabezpieczono i przyjęto LPR. 
Bilans zdarzenia to 3 ofiary śmiertelne, 3 osoby ranne, znacznie uszkodzone 
oba samochody osobowe. 
Szacowane straty 40 000 zł.
Akcja ratownicza trwała 2 godz. 2 min.

Zaangażowane siły i środki jednostek ochrony przeciwpożarowej:
 4 zastępy JRG, 13 strażaków
 2 zastępy OSP w ksrg, 10 strażaków.

W akcji ratowniczej brało także udział 5 ZRM, 1 LPR.

3. Doskonalenie organizacji struktur krajowego systemu
ratowniczo-gaśniczego na terenie woj. kujawsko-pomorskiego

W 2024 r. w woj. kujawsko-pomorskim działały 854 ochotnicze straże pożarne. 
W strukturach krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego funkcjonowało 
241 jednostek, w tym 8 nowo do niego włączonych przez Komendanta Głównego PSP: 
z 1 maja:

1) Ochotnicza Straż Pożarna w Bierzgłowie, pow. toruński,
2) Ochotnicza Straż Pożarna w Rychławie, pow. świecki,
3) Ochotnicza Straż Pożarna w Starym Kobrzyńcu, pow. rypiński,
4) Ochotnicza Straż Pożarna w Steklinie, pow. toruński,
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5) Ochotnicza Straż Pożarna w Zgłowiączce, pow. Włocławski,
z 11 listopada:

1) Ochotnicza Straż Pożarna w Białych Błotach, pow. bydgoski,
2) Ochotnicza Straż Pożarna w Wielkim Komorsku, pow. świecki,
3) Ochotnicza Straż Pożarna we Wtelnie, pow. bydgoski.

Jednostki OSP w woj. kujawsko-pomorskim
o największej liczbie interwencji w 2024 r.

Na wykresie 7. zobrazowano rozkład jednostek OSP z woj. kuj.-pom. o największej 
liczbie interwencji w 2024 r. Ponad 250 interwencji przeprowadziła OSP w Solcu 
Kujawskim (pow. bydgoski), ponad 230 interwencji OSP w Kruszwicy 
(pow. inowrocławski), ponad 210 interwencji OSP w Barcinie (pow. żniński), 
200 i więcej interwencji przeprowadziły OSP w Koronowie (pow. bydgoski), 
OSP w Strzelnie (pow. mogileński) oraz OSP w Dobrczu (pow. bydgoski). Ochotnicze 
straże pożarne działały wspólnie z PSP lub samodzielnie.
Wykres 7. Jednostki OSP z woj. kuj.-pom. o największej liczbie interwencji w 2024 r.
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Liczba interwencji jednostek ochrony przeciwpożarowej 
na terenie woj. kujawsko-pomorskiego w latach 2023-2024

W tabeli 1. przedstawiono rozkład liczby interwencji jednostek ochrony przeciwpożarowej w poszczególnych powiatach 
woj. kuj.-pom. w latach 2023-2024. Zobrazowano różnice w ujęciu liczbowym i procentowych interwencji w tych latach.
Tabela 1. Rozkład liczby interwencji jednostek ochrony przeciwpożarowej w poszczególnych powiatach woj. kuj.-pom. w latach 2023-2024 r.

Ogółem zdarzeń Pożary Miejscowe zagrożenia Alarmy fałszywe
LP. Podział 

administracyjny 2023 2024 Różnica % 2023 2024 Różnica % 2023 2024 Różnica % 2023 2024 Różnica %

1. KUJAWSKO-
POMORSKIE 28780 28584 -196 -1% 5593 5194 -399 -7% 20893 20754 -139 -1% 2294 2636 342 15%

2. aleksandrowski 730 956 226 31% 189 138 -51 -27% 474 698 224 47% 67 120 53 79%

3. brodnicki 1065 1042 -23 -2% 176 189 13 7% 816 784 -32 -4% 73 69 -4 -5%

4. bydgoski 4238 4623 385 9% 950 948 -2 0% 2808 3006 198 7% 480 669 189 39%

5. chełmiński 801 936 135 17% 132 135 3 2% 630 767 137 22% 39 34 -5 -13%

6. golubsko-dobrzyński 788 736 -52 -7% 131 120 -11 -8% 626 580 -46 -7% 31 36 5 16%

7. grudziądzki 2307 2301 -6 0% 350 340 -10 -3% 1785 1763 -22 -1% 172 198 26 15%

8. inowrocławski 1822 1855 33 2% 390 353 -37 -9% 1269 1303 34 3% 163 199 36 22%

9. lipnowski 1137 1000 -137 -12% 245 205 -40 -16% 857 745 -112 -13% 35 50 15 43%

10. mogileński 832 780 -52 -6% 141 100 -41 -29% 646 625 -21 -3% 45 55 10 22%

11. nakielski 1347 1368 21 2% 233 190 -43 -18% 1049 1111 62 6% 65 67 2 3%

12. radziejowski 908 813 -95 -10% 129 117 -12 -9% 725 653 -72 -10% 54 43 -11 -20%

13. rypiński 853 779 -74 -9% 125 102 -23 -18% 684 640 -44 -6% 44 37 -7 -16%

14. sępoleński 729 866 137 19% 101 78 -23 -23% 604 755 151 25% 24 33 9 38%

15. świecki 1403 1547 144 10% 366 338 -28 -8% 961 1116 155 16% 76 93 17 22%

16. toruński 4005 3614 -391 -10% 914 821 -93 -10% 2567 2248 -319 -12% 524 545 21 4%

17. tucholski 991 923 -68 -7% 130 141 11 8% 832 730 -102 -12% 29 52 23 79%

18. wąbrzeski 683 866 183 27% 101 89 -12 -12% 552 747 195 35% 30 30 0 0%

19. włocławski 2767 2242 -525 -19% 610 620 10 2% 1909 1423 -486 -25% 248 199 -49 -20%

20. żniński 1374 1337 -37 -3% 180 170 -10 -6% 1099 1060 -39 -4% 95 107 12 13%
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Odnotowany w 2024 r. ogólny 1-procentowy spadek liczby interwencji różnie 
rozkładał się w powiatach. Największy, 19-procentowy spadek liczby interwencji, 
odnotowano w powiecie włocławskim (-525). O 10 i więcej % spadła liczba interwencji 
w powiatach: lipnowskim (o 12%, -137), radziejowskim i toruńskim (po 10%, 
odpowiednio -95 i -391). Wzrosty liczby interwencji odnotowano natomiast 
w powiatach: aleksandrowskim (o 31%, 226), wąbrzeskim (o 27%, 183), sępoleńskim 
(o 19%, 137), chełmińskim (o 17%, 135), świeckim (o 10%, 144), bydgoskim (o 9%, 
385), inowrocławskim i nakielskim (po 2%, odpowiednio 33 i 21).

Liczba interwencji przy pożarach spadła ogólnie o 7% (o 399 interwencji). 
Największy 29-procentowy spadek liczby pożarów odnotowano w powiecie 
mogileńskim (o 41), nieco mniejsze spadki 27 i 23-procentowe w powiatach 
aleksandrowskim (o 51) i sępoleńskim (o 23). Spadki liczby interwencji przy pożarach 
w pozostałych powiatach oscylowały od 18 do 3%. Odnotowano również wzrosty liczby 
gaszonych pożarów w powiatach: tucholskim (o 8%, 11 interwencji), brodnickim (o 7%, 
13), chełmińskim i włocławskim (po 2%, odpowiednio o 3 i 10).

Liczba interwencji przy miejscowych zagrożeniach spadła ogólnie o 1% (o 139 
interwencji). Największy 25-procentowy spadek odnotowano w powiecie włocławskim 
(o 486 interwencji), 13-procentowy odnotowano w powiecie lipnowskim (o 112), nieco 
mniejsze w powiatach toruńskim i tucholskim (po 12%, odpowiednio 319 i 102), 10-
procentowy i mniejsze spadki odnotowano w powiatach: radziejowskim (o 72), 
golubsko-dobrzyńskim (o 46), rypińskim (o 44), brodnickim i żnińskim (o 32 i o 39), 
mogileńskim (o 21), grudziądzkim (o 22). Odnotowano również wzrosty liczby 
usuwanych miejscowych zagrożeń w powiatach: aleksandrowskim (o 47%, 224 
interwencje), wąbrzeskim (o 35%, 195), sępoleńskim (o 25%, 151), chełmińskim 
(o 22%, 137), świeckim (o 16%, 155), o mniej niż 10% w powiatach bydgoskim (o 198), 
nakielskim (o 62), inowrocławskim (o 32).

Liczba alarmów fałszywych, także tych w dobrej wierze, wzrosła ogólnie o 15% 
(o 342 zgłoszenia) i stanowiła 1,2% wszystkich interwencji. Największe wzrosty 
odnotowano w powiatach: aleksandrowskim i tucholskim (po 79%, odpowiednio 53 i 23 
zgłoszenia), lipnowskim (o 43%, 15 zgłoszeń), bydgoskim (o 39%, 189), sępoleńskim 
(o 38%, 9), 22-procentowy i niższe wzrosty odnotowano w powiatach: inowrocławskim, 
mogileńskim i świeckim (o 36, o 10, o 17), golubsko-dobrzyńskim (o 5), grudziądzkim 
(o 26), żnińskim (o 12), toruńskim (o 21), nakielskim (o 2). Odnotowano również spadki 
liczby alarmów fałszywych w powiatach: radziejowskim i włocławskim (po 20%, 11 
i 49), rypińskim (o 16%, 7), chełmińskim (o 13%, 5), brodnickim (o 5%, 4).

III. Przeciwdziałanie zagrożeniom

Przeciwdziałanie zagrożeniom to w szczególności rozpoznawanie zagrożeń, realizacja 
nadzoru nad przestrzeganiem przepisów przeciwpożarowych oraz przygotowanie 
do działań ratowniczych. Opierało się na gruncie przepisów ustawy o Państwowej 
Straży Pożarnej i rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
w sprawie czynności kontrolno-rozpoznawczych przeprowadzanych przez Państwową 
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Straż Pożarną. Polegało na stałym monitorowaniu w 2024 r. przestrzegania przepisów 
przeciwpożarowych poprzez przeprowadzanie czynności kontrolno-rozpoznawczych 
stanu zabezpieczenia przeciwpożarowego obiektów i terenów oraz rozpoznawaniu 
innych miejscowych zagrożeń. Obejmowało również nadzór nad rzeczoznawcami 
ds. zabezpieczeń przeciwpożarowych.

W ramach tej działalności PSP realizowała działania dotyczące zapobiegania 
poważnej awarii przemysłowej, uregulowane w Prawie ochrony środowiska, 
opiniowała projekty studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego, miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego oraz uzgadniała 
projekty decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego, o których mowa 
w ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

Kluczowym dla bezpieczeństwa publicznego aspektem przeciwdziałania zagrożeniom 
było rozpoznawanie zagrożeń i nadzór nad przestrzeganiem przepisów 
przeciwpożarowych w obiektach i na terenach, w obrębie których gromadzone były 
odpady, w tym przeznaczonych do zbierania, magazynowania lub przetwarzania 
albo wytwarzania odpadów. Działalność ta opierała się na przepisach ustawy 
o odpadach.

1. Statystyki czynności kontrolno-rozpoznawczych
W 2024 r. w woj. kujawsko-pomorskim w przeciwdziałanie zagrożeniom 
było zaangażowanych:

1) 33 strażaków oraz 1 pracownik cywilny z komend powiatowych i miejskich PSP;
2) 7 strażaków z Komendy Wojewódzkiej PSP w Toruniu.

Na terenie województwa przeprowadzono 1852 czynności kontrolno-rozpoznawcze 
stanu zabezpieczenia przeciwpożarowego obiektów i terenów.

Skontrolowano-rozpoznano 2635 obiektów, w 624 stwierdzono 1951 naruszeń 
przepisów przeciwpożarowych, których usunięcie nakazano decyzjami 
administracyjnymi właściwych komendantów powiatowych i miejskich PSP.

Zgodnie z rocznymi planami czynności kontrolno-rozpoznawczych komendantów 
powiatowych i miejskich PSP ta gałąź przeciwdziałania zagrożeniom 
koncentrowała się:

1) na obiektach zamieszkania zbiorowego i budynkach mieszkalnych 
wielorodzinnych,
a) w szczególności wysokościowych i wysokich, bez względu na kategorię 

zagrożenia ludzi,
b) na hotelach, motelach i pensjonatach o kategorii trzech gwiazdek i wzwyż, 

a w dalszej kolejności na pozostałych obiektach, w których świadczono 
usługi hotelarskie;

2) na obiektach produkcyjno-magazynowych, z uwzględnieniem zakładów dużego 
i zwiększonego ryzyka powstania poważnej awarii przemysłowej, miejsc 
i obiektów przeznaczonych do zbierania, przetwarzania i magazynowania 
odpadów, w szczególności palnych;
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3) na obiektach użyteczności publicznej, w tym:
a) na polecenie KG PSP, na archiwach działających w ramach państwowej 

sieci archiwalnej,
b) na obiektach opieki społecznej i socjalnej, z uwzględnieniem domów 

pomocy społecznej oraz innych placówek zapewniających całodobową 
opiekę osobom z niepełnosprawnościami, przewlekle chorym lub osobom 
w podeszłym wieku,

c) na obiektach handlowych wielkopowierzchniowych, w szczególności dużych 
marketach, dyskontach itp.;

4) na lasach, w tym niebędących własnością Skarbu Państwa w zarządzie 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe;

5) na obiektach obligatoryjnie wyposażonych w systemy sygnalizacji pożarowej, 
w szczególności gdy systemy generowały alarmy fałszywe;

6) na obiektach przeznaczonych na letni i zimowy wypoczynek, a w okresie letnim 
– miejscach, gdzie organizowane były obozy harcerskie.

W wyniku postępowań pokontrolnych, w tym przeprowadzonych postępowań 
administracyjnych, wydano 132 decyzje administracyjne nakazujące usunięcie 
stwierdzonych naruszeń przepisów przeciwpożarowych w ustalonym terminie. 
Nie wydano żadnej decyzji administracyjnej o wstrzymaniu robót (prac), zakazaniu 
używania maszyn, urządzeń lub środków transportowych oraz eksploatacji 
pomieszczeń, obiektów lub ich części, jeżeli stwierdzone uchybienia mogły 
powodować zagrożenie życia ludzi lub bezpośrednie niebezpieczeństwo powstania 
pożaru. Nie nałożono żadnego mandatu karnego na właściciela (zarządcę, 
użytkownika) obiektów i terenów za naruszenie przepisów przeciwpożarowych.

W ramach nadzoru instancyjnego Kujawsko-Pomorskiego Komendanta 
Wojewódzkiego PSP nad postępowaniami administracyjnymi prowadzonymi przez 
podległych komendantów powiatowych i miejskich PSP, przeprowadzono 
1 postępowanie odwoławcze na decyzje organu I instancji, w którym utrzymano 
w mocy zaskarżoną decyzję.

2. Nadzór nad zapobieganiem poważnej awarii przemysłowej
W 2024 r. na terenie województwa kujawsko-pomorskiego funkcjonowało:

1) 12 zakładów o dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej (ZDR);
2) 11 zakładów o zwiększonym ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej 

(ZZR).

Zgodnie z Prawem ochrony środowiska w sprawach dotyczących ZDR właściwym 
organem PSP jest komendant wojewódzki PSP, w sprawach dotyczących ZZR – 
komendant powiatowy (miejski) PSP, właściwy miejscowo ze względu na lokalizację 
zakładu. Czynności kontrolno-rozpoznawcze przeprowadza się co najmniej raz w roku 
w ZDR i co najmniej raz na 3 lata w ZZR. Plany tych czynności uzgadnia się także 
z Wojewódzkim Inspektorem Ochrony Środowiska.

W 2024 r. właściwe organy PSP przeprowadziły czynności kontrolno-rozpoznawcze:
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1) we wszystkich 12 ZDR;
2) w 6 ZZR.

W ramach nadzoru Kujawsko-Pomorskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP 
nad ZDR wydano 3 decyzje administracyjne po analizie raportów o bezpieczeństwie 
tych zakładów. Komendanci Powiatowi i Miejscy PSP, właściwi w sprawach ZZR, 
nie wydawali pokontrolnych rozstrzygnięć administracyjnych. W 2024 r. na obszarze 
woj. kuj.-pom. nie wystąpiły poważne awarie przemysłowe.

Zapobieganie poważnym awariom przemysłowym przez właściwe organy PSP 
obejmuje także opiniowanie studiów uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego, miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 
oraz projektów decyzji o warunkach zabudowy. W tym obszarze Kujawsko-Pomorski 
Komendant Wojewódzki PSP wydał:

1) 79 opinii do miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego;
2) 25 stanowisk, uzgodnień do projektów decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji 

celu publicznego.

3. Nadzór nad działalnością rzeczoznawców ds. zabezpieczeń 
przeciwpożarowych

W ramach nadzoru Kujawsko-Pomorskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP 
nad działalnością rzeczoznawców ds. zabezpieczeń przeciwpożarowych, o którym 
stanowią ustawy o Państwowej Straży Pożarnej i o ochronie przeciwpożarowej, 
w 2024 r.:

1) przeanalizowano 680 zawiadomień o uzgodnieniu projektu budowlanego 
dla inwestycji zlokalizowanych na terenie województwa;

2) skierowano do rzeczoznawców ds. zabezpieczeń przeciwpożarowych 
4 wezwania do złożenia wyjaśnień, po rażących błędach w sporządzonych 
ekspertyzach technicznych, co w 2 przypadkach zakończyło się udzieleniem 
upomnienia;

3) przeprowadzono kilkadziesiąt telefonicznych konsultacji z rzeczoznawcami 
dotyczących ich bieżącej działalności oraz opracowanych ekspertyz 
technicznych i uzgodnionych projektów budowlanych.

4. Uzgadnianie rozwiązań zamiennych w stosunku do przepisów warunków 
techniczno-budowlanych i przepisów przeciwpożarowych

W ramach zadań Kujawsko-Pomorskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP 
dotyczących uzgadniania rozwiązań zamiennych w stosunku do przepisów 
techniczno-budowlanych i przepisów przeciwpożarowych, w 2024 r.:

1) rozpatrzono 559 wniosków właścicieli, inwestorów obiektów budowlanych 
lub terenów o uzgodnienie rozwiązań zamiennych, w związku z brakiem 
możliwości spełnienia wymagań wprost wynikających z przepisów techniczno-
budowlanych i przeciwpożarowych, co skutkowało wydaniem 517 postanowień, 
w tym 489 „o wyrażeniu zgody” i 28 „o nie wyrażeniu zgody” na zastosowanie 
rozwiązań zamiennych, tzw. stanowisk negatywnych; na pozostałe wnioski 
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nie wydano postanowień – odpowiedzi miały inną formę, ponieważ 
we wnioskach wskazywano nieprawidłowy tryb lub organ PSP nie był 
uprawniony do rozstrzygnięcia sprawy; skierowano do wnioskodawców 
65 wezwań o dodatkowe wyjaśnienia wniosków;

2) rozpatrzono 9 wniosków w trybie art. 9 ust. 3 Prawa budowlanego, 
dot. wystąpień właścicieli, inwestorów nowo projektowanych obiektów 
budowlanych do Ministra Infrastruktury o uzgodnienie rozwiązań zamiennych 
w stosunku do przepisów techniczno-budowlanych;

3) rozpatrzono 14 wniosków o wycofanie dokumentacji, na które umarzono 
postępowania;

4) wydano 9 zaświadczeń o uprawomocnieniu się postanowień Kujawsko-
Pomorskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP, uzgadniających rozwiązania 
zamienne w stosunku do przepisów techniczno-budowlanych i przepisów 
przeciwpożarowych.

IV. Prewencja społeczna Państwowej Straży Pożarnej

1. Kampanie społeczne w 2024 r.
W ramach działań na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców regionu w woj. kujawsko-
pomorskim realizowano 996 przedsięwzięć w następujących kampaniach 
społecznych:

„Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa”
Kampania edukacyjno-informacyjna Komendanta Głównego PSP. Jej głównym celem 
jest zmniejszenie liczby ofiar pożarów i zatruć tlenkiem węgla w mieszkaniach 
oraz domach jednorodzinnych, w tym przekonywanie do inwestowania w czujniki 
czadu i dymu. Celami szczegółowymi są: podniesienie poziomu wiedzy na temat: 
zagrożeń związanych z pożarem w mieszkaniach lub domach jednorodzinnych, 
zagrożeń związanych z emisją tlenku węgla, zapewnienia właściwej ewakuacji 
oraz sposobów powiadamiania służb ratowniczych. Istotnym jest uświadomienie 
odbiorcom kampanii korzyści, jakie niesie za sobą zamontowanie i właściwa 
eksploatacja czujek dymu i tlenku węgla w mieszkaniach lub domach jednorodzinnych. 
Ważne jest przypomnienie właścicielom i zarządcom budynków obowiązku 
okresowego dokonywania przeglądów i czyszczenia przewodów kominowych 
oraz sprawdzenia instalacji wentylacyjnej.

„STOP pożarom traw”
Celem kampanii jest budowanie świadomości społecznej, o tym że wypalanie traw 
jest nie tylko niebezpieczne, ale również prawnie zabronione.

Aktywni Błękitni – szkoła przyjazna wodzie
Kampania zorganizowana przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
we współpracy z partnerami: Policją, PSP, Państwowym Ratownictwem Medycznym. 
Misją programu jest promowanie wiedzy o zrównoważonej gospodarce wodnej, 
szczególnie w zakresie ochrony środowiska, ochrony przeciwpowodziowej 
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i zapobiegania skutkom suszy, a także dbałości o wodę i znajomości zasad 
bezpiecznego korzystania z rekreacji wodnej. Celem jest wykształcenie wśród dzieci 
i młodzieży poprawnych nawyków i postaw, które wraz z otrzymaną wiedzą, 
w przyszłości będą mogły wykorzystywać i przekazywać dalej przyczyniając się 
do ochrony środowiska.

Akcje sezonowe
➢ „Wpadnij do strażnicy” – akcja własna
➢ „Bezpieczne ferie”
➢ „Bezpieczne wakacje”
➢ „Bezpieczny wyjazd na wakacje” – akcja prowadzona wspólnie z ITD
➢ „Bezpieczny akwen” (latem i zimą)
➢ „Otwarte strażnice” – cały rok, szczególnie w maju

Liczba uczestników przedsięwzięć PSP
w ramach prewencji społecznej w 2024 r.

Tabela 2. Rozkład liczby uczestników przedsięwzięć prewencji społecznej w woj. kujawsko-
pomorskim w 2024 r.

Liczba uczestników
Lp. Rodzaj 

przedsięwzięcia Dzieci 
3-14 lat

Młodzież 
pow. 14 lat Dorośli Seniorzy 

60+
1. W jednostkach PSP 8 742 1 097 1 731 65
2. W szkołach 24 522 5 201 4 115 106
3. W ośrodkach Kultury 2 034 838 1 262 1234
4. Online 0 0 206 0
5. Pikniki 16 062 4 021 5 963 1 569
6. W muzeach 800 300 500 200

7. W obiektach 
sportowych 1 554 1 541 1 162 199

8. W domach seniora 190 15 85 262
9. Inne 9 202 1 984 104 335 259

RAZEM 63 106 14 997 119 359 3 894
*Rejestr przedsięwzięć, w tym dane lokalizacji, współorganizatorów, partnerów prowadzą komendy powiatowe (miejskie) PSP.

Latem realizowano przedsięwzięcia zapewnienia bezpieczeństwa na akwenach 
oraz podczas wypoczynku dzieci, młodzieży i dorosłych, które obejmowały:

➢ kontrole obozów harcerskich
➢ spotkania na plenerowych obozach wypoczynkowych po zaproszeniach 

Organizatorów (udział Kujawsko-Pomorskiego Komendanta 
Wojewódzkiego PSP w Suchej oraz w Pile Młyn – obóz MDP)

➢ akcje informacyjne na stronach internetowych komend

2. Programy rządowe
W 2024 r., w ramach dotacji MSWiA pn. „Przygotowanie jednostek OSP do działań 
ratowniczo-gaśniczych”, 47 jednostek OSP w woj. kujawsko-pomorskim, otrzymało 
środki na organizację obozów szkoleniowo-wypoczynkowych dla Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych.
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Wartość dotacji: 230 010 zł. W obozach wzięło udział łącznie 702 uczestników, 
członków MDP.

3. Działania edukacyjne skierowane do dzieci i młodzieży
Przez cały rok prowadzono zajęcia edukacyjne w 6 salach edukacyjnych 
OGNIK, które cieszyły się dużą popularnością szczególnie młodszych dzieci 
i uczniów szkół podstawowych. Ścieżki edukacyjne funkcjonują na terenie 
jednostek ratowniczo-gaśniczych w Bydgoszczy, Grudziądzu, Inowrocławiu, 
Toruniu, Wąbrzeźnie i Żninie.

Tabela 3. Rozkład liczby uczestników przedsięwzięć prewencji społecznej w woj. kujawsko-
pomorskim realizowanych w 2024 r. w salach edukacyjnych OGNIK.

Liczba uczestnikówLokalizacja 
OGNIKA 

(KP/KM PSP)

Liczba 
przedsięwzięć Dzieci 

3-14 lat
Dzieci 

pow. 14 lat Dorośli Seniorzy 
60+

Bydgoszcz 86 2006 18 217 0
Grudziądz 59 1206 0 140 9
Inowrocław 31 815 0 151 0

Toruń 62 1350 22 212 0
Wąbrzeźno 23 493 0 105 0

Żnin 35 854 0 70 0
Razem 296 6 724 40 895 9

4. Doskonalenie zawodowe na rzecz prewencji społecznej i polityki 
informacyjnej

10 czerwca 2024 r. przeprowadzono wykład inaugurujący współpracę KW PSP 
w Toruniu z Instytutem Komunikacji Społecznej i Mediów Uniwersytetu Kazimierza 
Wielkiego w Bydgoszczy o tematyce „Zasad polityki informacyjnej dla jednostek PSP” 
oraz „komunikacji interpersonalnej i masowej”.

V. Stan kadr jednostek organizacyjnych Państwowej Straży 
Pożarnej na terenie województwa kujawsko-pomorskiego

1. Stan zatrudnienia
Stan osobowy w jednostkach organizacyjnych Państwowej Straży Pożarnej na terenie 
województwa na 31 grudnia 2024 r. wynosił:

1) 1 647 strażaków PSP, przy 1 673 etatach (stan zatrudnienia wynosił 98,45%, 
wakatów 1,55%),

2) 85 pracowników cywilnych, przy 72 etatach (część pracowników cywilnych była 
zatrudniona w niepełnym wymiarze etatu; stan zatrudnienia wynosił 94,38%, 
wakatów 5,62 %).

1.1.Strażacy PSP
Na wykresach 8-11 zobrazowano stan osobowy strażaków PSP w 2024 r. w podziale 
na rozkłady zatrudnienia strażaków, kolejno:

1) wg korpusów (wykres 8),
2) wg rozkładu czasu służby (wykres 9),
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3) wg pionu służbowego (wykres 10),
4) wg poziomu wykształcenia (wykres 11).

Zobrazowane na wykresach dane, charakterystyczne lub kluczowe dla organizacji 
PSP opatrzono adekwatnym komentarzem lub wyjaśnieniem.

Strażacy PSP
– zatrudnienie wg korpusów

Wykres 8. Rozkład zatrudnienia strażaków w jednostkach organizacyjnych PSP w 2024 r. według 
korpusów.

Strażacy PSP 
– zatrudnienie wg rozkładu czasu służby

Wykres 9. Rozkład zatrudnienia strażaków w jednostkach organizacyjnych PSP w 2024 r. według 
rozkładu czasu służby.

Jak kumulatywnie wynika z rozkładu czasu służby strażaków i zobrazowanego 
na wykresie 10 rozkładu zatrudnienia strażaków w jednostkach organizacyjnych PSP 
wg pionów służbowych, większość strażaków pełniła służbę w zmianowym rozkładzie 
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czasu służby. Od początków PSP wynikało to ze specyfiki jej ustawowych zadań walki 
z pożarami, klęskami żywiołowymi i innymi miejscowymi zagrożeniami, które 
wymagały tego rozkładu czasu służby. Mimo rzetelnego planowania, szeroki wachlarz 
tych zadań, przy obiektywnie niemożliwym do zapewnienia dalszym wzroście 
zatrudnienia, powodował, że strażacy pełniący służbę w zmianowym rozkładzie czasu 
służby, pełnili służby dłużej niż przewidywały ich półroczne harmonogramy służby. 
Wypracowywali nadgodziny. W 2024 r. w skali województwa było to ponad 566 tys. 
godzin służby tych strażaków ponad czas zaplanowany dla nich w harmonogramach 
służby. 94,8% tych nadgodzin wygenerowały dłuższe niż planowano służby strażaków 
zmianowego rozkładu czasu służby. Z tych samych przyczyn pozostałe nadgodziny 
wygenerowali strażacy codziennego rozkładu czasu służby.

Mimo że w 2024 r. woj. kujawsko-pomorskie nie zostało dotknięte skutkami powodzi, 
udział strażaków z naszego woj., szczególnie ze zmianowego rozkładu czasu służby, 
w działaniach ratowniczych na zalanych obszarach, tylko w okresie od 13 września 
do 31 października wygenerował 12,5 tys. godzin ponad ich harmonogramy służby. 
Rekompensata pieniężna dla strażaków z tego tytułu wyniosła blisko 550 530 zł.

Łączna kwota rekompensaty pieniężnej wypłaconej w 2024 r. za nadgodziny 
wypracowane przez strażaków w czasie działań ratowniczych na zalanych terenach 
wyniosła 550 529,54 zł.

Strażacy PSP
– zatrudnienie wg pionu służbowego

Wykres 10. Rozkład zatrudnienia strażaków w jednostkach organizacyjnych PSP w 2024 r. według 
pionu służbowego.

Zdecydowana większość strażaków pełniła służbę w tzw. pionie operacyjnym, 
organizującym i prowadzącym akcje ratownicze w czasie pożarów, klęsk żywiołowych 
lub likwidacji miejscowych zagrożeń. Pozostali w pionach: logistycznym (techniczny, 
kwatermistrzowski, finansowy), prewencyjnym (przeciwdziałanie zagrożeniom), 
szkoleniowym i pozostałych (organizacyjny i kadrowy).
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Strażacy PSP
– zatrudnienie wg poziomu wykształcenia

Wykres 11. Rozkład zatrudnienia strażaków w jednostkach organizacyjnych PSP w 2024 r. według 
wykształcenia.

1.2.Pracownicy cywilni w PSP
Pracownicy cywilni realizowali część zadań kluczową w organizacji PSP 
i funkcjonowaniu ksrg. Byli zatrudnieni w korpusie służby cywilnej 
oraz na stanowiskach pomocniczych. Część pracowników cywilnych była zatrudniona 
w niepełnym wymiarze etatu.

Korpus służby cywilnej
w jednostkach organizacyjnch PSP

wg etatów i stanu zatrudnienia
Tabela 4. Rozkład zatrudnienia w korpusie służby cywilnej w jednostkach organizacyjnych PSP 
w woj. kuj.-pom. w 2024 r.

Jednostka organizacyjna Liczba etatów Stan etatowy zatrudnienia
KW PSP w Toruniu 12 11

Podległe KP (KM) PSP 34 33,2
Razem 46 43,2

Stanowiska pomocnicze
w jednostkach organizacyjnch PSP

wg etatów i stanu zatrudnienia
Tabela 5. Rozkład zatrudnienia na stanowiskach pomocniczych w jednostkach organizacyjnych PSP 
w woj. kuj.-pom. w 2024 r.

Jednostki Liczba etatów Stan etatowy zatrudnienia
KW PSP w Toruniu 6 5

Podległe KP (KM) PSP 20 19,75
Razem: 26 24,75

Stosunek % etatów pracowników cywilnych w korpusie służby cywilnej i pracowników 
pomocniczych, do liczby etatów strażaków przedstawiono na wykresie 12.
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Wykres 12. Rozkład % etatów pracowników cywilnych, do liczby etatów strażaków.

2. Fluktuacja kadr

Strażacy PSP
– zatrudnienie wg wysługi lat służby

Wykres 13. Rozkład zatrudnienia strażaków w jednostkach organizacyjnych PSP w 2024 r. według 
wysługi lat służby.

Średnia wysługi lat służby nie była wysoka i wynosiła około 13 lat i 1 miesiąc.

W 2024 r. odeszło ze służby w jednostkach organizacyjnych PSP woj. kujawsko-
pomorskiego:

1) 56 strażaków na zaopatrzenie emerytalno-rentowe;
2) 1 zwolniono ze służby;
3) 4 przeniesiono do dalszego pełnienia służby do jednostek organizacyjnych PSP 

poza województwem (do KM PSP w Gliwicach, w Koninie, w Płocku, do KG 
PSP w Warszawie);

4) 2 strażaków przeniesiono do dalszego pełnienia służby w Wojskowej Ochronie 
Przeciwpożarowej;
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5) 1 przeniesiono do dalszego pełnienia służby w Komendzie Wojewódzkiej Policji 
w Opolu.

Strażacy PSP
– liczba odejść ze służby na zaopatrzenie emerytalno-rentowe

w latach 2004-2024
Wykres 14. Rozkład liczby odejść ze służby strażaków PSP na zaopatrzenie emerytalno-rentowe 
w latach 2004-2024.

W 2024 r. przyjęto do służby w jednostkach organizacyjnych PSP w woj. kujawsko-
pomorskim:

1) 18 absolwentów szkół pożarniczych, którzy ukończyli naukę w systemie 
dziennym, w tym: 8 oficerów po Akademii Pożarniczej, 8 aspirantów po Szkole 
Aspirantów PSP w Poznaniu oraz 2 aspirantów po Centralnej Szkole PSP 
w Częstochowie;

2) 62 osoby z naborów do służby;
3) 3 strażaków przeniesionych spoza województwa (z KP PSP w Ostrowcu 

Świętokrzyskim, w Krośnie Odrzańskim, z KM PSP w Koszalinie).

W 2025 r. planuje się przyjęcie do służby 4 absolwentów Akademii Pożarniczej 
oraz 6 absolwentów Szkoły Aspirantów PSP w Poznaniu. Podejmą oni służbę stałą 
w wyznaczonych podległych komendach powiatowych (miejskich) PSP. Nabory 
do służby strażaków w służbie przygotowawczej (do wyszkolenia od najniższych 
stanowisk służbowych), w tym posiadających kwalifikacje przydatne w PSP, będą 
realizowane adekwatnie do zapotrzebowania poszczególnych jednostek 
organizacyjnych. Planuje się uzupełnienie stanów osobowych do skutecznego 
wykonywania zadań formacji.
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3. Pomoc socjalna w PSP woj. kujawsko-pomorskiego
W 2024 r. Komisja Socjalna przy Kujawsko-Pomorskim Komendancie Wojewódzkim 
PSP, w której uczestniczy i zapewnia jej obsługę personel Wydziału Kadr KW PSP 
w Toruniu, otrzymała 340 wniosków emerytów i rencistów PSP o pomoc finansową. 
Na podstawie pozytywnie zaopiniowanych 321 wniosków, Kujawsko-Pomorski 
Komendant Wojewódzki PSP przyznał finansową pomoc socjalną w łącznej wysokości 
571 000 zł. W ostatnich 5 latach liczba wnioskodawców utrzymywała się na zbliżonym 
poziomie. Wzrosła natomiast do zbliżonego poziomu łączna wysokość udzielonej 
im pomocy finansowej.

VI. Realizacja budżetu Państwowej Straży Pożarnej 
w województwie kujawsko-pomorskim

1. Plan finansowy na 2024 r. – ustawa budżetowa
Środki ujęte w ustawie budżetowej na 2024 r. na zapewnienie funkcjonowania PSP 
w woj. kujawsko-pomorskim wynosiły 256 660 000 zł. Zwiększenia planu finansowego 
dokonane w trakcie roku budżetowego wyniosły 13 179 518,54 zł, do łącznej kwoty 
269 839 518,54 zł.

Plan finansowy po zmianach (zwiększeniach) na 2024 r. przedstawiono w tabeli 6.
Tabela 6. Rozkład środków finansowych w dyspozycji KW PSP w Toruniu w 2024 r.

Grupa wydatków
KW PSP

[zł]
KP (KM) PSP

[zł]
Razem

[zł]
Płace i pochodne 10 695 940,00 172 854 689,00 183 550 629,00

Świadczenia 3 443 780,65 43 060 108,89 46 503 889,54
Pozostałe wydatki 

rzeczowe 2 718 700,00 19 362 000,00 22 080 700,00

Inwestycje 1 121 300,00 16 583 000,00 17 704 300,00
Razem 17 979 720,65 251 859 797,89 269 839 518,54

1.1.Zwiększenia planu finansowego
Zwiększenia planu finansowego jednostek organizacyjnych PSP w woj. kujawsko-
pomorskim, dokonane ze środków budżetu państwa w 2024 r. przedstawiono 
w tabeli 7. W tabeli 8 przedstawiono zwiększenia bezpośrednie budżetów jednostek 
organizacyjnych PSP w woj. kujawsko-pomorskim dokonane z budżetów starostw 
powiatowych lub miast na prawach powiatów.
Tabela 7. Zwiększenia w 2024 r. planów finansowych jednostek organizacyjnych PSP w woj. kuj.-
pom. ze środków budżetu państwa, w tym przeniesienia z planu finansowego KW PSP w Toruniu.

Lp. Przeznaczenie (wg decyzji) Kwota razem
[zł]

1.
Sfinansowane świadczenia na rzecz strażaka ratownika OSP 
na podstawie przepisów ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych

9 855

2.
Realizacja zadania pn. „Rozbudowa systemu ratowniczo-gaśniczego 
na wypadek poważnych awarii, zagrożeń środowiska i klęsk 
żywiołowych (z WFOŚiGW)

792 000

3. Pozostałe wydatki rzeczowe i świadczenia KW PSP w Toruniu 
(376 000 zł) i podległych KP i KM PSP zgodnie z opinią nr 75 Komisji 10 081 000
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Lp. Przeznaczenie (wg decyzji) Kwota razem
[zł]

Finansów Publicznych do Ministra Finansów w sprawie zmiany 
przeznaczenia rezerwy celowej uchwalonej na posiedzeniu 
w 27 września 2024 r.

4.
Częściowe sfinansowanie wydatków KW PSP w Toruniu (19 998,00 zł) 
i podległych KP i KM PSP związanych z podniesieniem poziomu 
uposażeń w PSP na stanowisku służbowym stażysta od 1 maja 2024 r.

948 468

5. Płace i pochodne – dostosowanie planu wydatków do aktualnych 
potrzeb 9 500

6.
Wypłata świadczenia motywacyjnego strażakom pełniącym służbę 
w komendzie wojewódzkiej (89 112,00 zł) oraz komendach 
powiatowych/miejskich PSP na terenie województwa

704 166

7.
Wypłata rekompensaty za przedłużony czas służby funkcjonariuszy PSP 
(z KW PSP 2 255,65 zł), którzy pełnili służbę w okresie od 13 września 
do 31 października 2024 r. (rozdział 75478)

550 529,54

8. Budowa JRG nr 1 wraz z obiektem Komendy Miejskiej PSP 
w Grudziądzu (przeniesienie z planu KW PSP w Toruniu) 4 560 000

9. Pozostałe wydatki rzeczowe KM PSP w Bydgoszczy – zakup 
umundurowania (przeniesienie z planu KW PSP w Toruniu) 20 000

10.

Zakup środka pianotwórczego, zużytego przez jednostki organizacyjne 
PSP podczas prowadzenia działań ratowniczych w 2024 r., mających 
charakter klęski żywiołowej (wielkopowierzchniowe pożary składowisk 
odpadów) 

84 000

Razem 17 759 518,54
Tabela 7 (cd.)

Tabela 8. Zwiększenia w 2024 r. budżetów jednostek organizacyjnych PSP w woj. kujawsko-
pomorskim, dokonane z budżetów starostw powiatowych lub miast na prawach powiatów.

Lp. Jednostka organizacyjna Kwota 
[zł]

1. KP PSP w Chełmnie 17 000
2. KM PSP w Grudziądzu 6 500
3. KP PSP w Inowrocławiu 349 900
4. KP PSP w Lipnie 100 000
5. KM PSP w Toruniu 400 000

Razem 873 400

1.2.Fundusz Pomocy „Ukraina”
Na realizację w woj. kuj.-pom. zadań zapewnienia bezpieczeństwa obywatelom 
Ukrainy przybyłym na terytorium RP na skutek działań wojennych, jednostki 
organizacyjne PSP otrzymały łącznie 6 449 611 zł.

Zgodnie z planem, środki pokryły koszty zapewnienia bezpieczeństwa osób, o których 
mowa w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
(...), na podstawie art. 14 ust. 6a tej ustawy, wskazane w tabeli 9.
Tabela 9. Rozkład kosztów zapewnienia w 2024 r. bezpieczeństwa obywatelom Ukrainy przybyłym 
na terytorium RP na skutek działań wojennych.

Lp. Koszt Wartość
[zł]

1. Usługi transportowe, paliwo 1 761 000
2. Sprzęt, wyposażenie i części zamienne, naprawy i remonty 4 688 611

Razem 6 449 611
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1.3.Zwiększenia planów finansowych jednostek organizacyjnych PSP 
pozyskane od pozostałych podmiotów na Fundusz Wsparcia PSP

Tabela 10. Wartość zwiększeń planów finansowych jednostek organizacyjnych PSP woj. kuj.-pom. 
w 2024 r., pozyskanych od pozostałych podmiotów na Fundusz Wsparcia PSP.

Lp. Podmioty Wartość 
[zł]

1. Jednostki samorządu terytorialnego (gminy) 589 000
2. Jednostki samorządu terytorialnego (powiatowy) 621 819
3. Osoby prawne i fizyczne 141 300
4. Fundacje i stowarzyszenia 498 397
5. Lasy Państwowe – Nadleśnictwa 26 000
6. Odsetki bankowe 45 209,52

Razem 1 921 725,52

1.4.Program modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży 
Pożarnej i Służby Ochrony Państwa w latach 2022-2025

Tabela 11. Wykorzystanie w 2024 r. środków finansowych z „Programu modernizacji Policji, Straży 
Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Ochrony Państwa w latach 2022-2025”.

Lp. Nazwa zadania Wartość [zł]
1. Wzmocnienie formacji o dodatkowe etaty 5 421 000
2. Wzmocnienie motywacyjnego systemu uposażeń funkcjonariuszy 9 310 000
3. Podwyższenie wynagrodzeń pracowników 

jednostek organizacyjnych formacji 362 000

4. Budowa JRG nr 1 wraz z obiektem Komendy Miejskiej PSP w Grudziądzu 16 583 000
5. Modernizacja i rozbudowa siedziby KW PSP w Toruniu 317 000
6. Umundurowanie 1 230 000

Razem 33 223 000

2. Dotacje z budżetu państwa dla ochotniczych straży pożarnych
Jednostki OSP w woj. kujawsko-pomorskim w 2024 r. otrzymały z budżetu państwa 
dotacje w łącznej wysokości 16 878 010 zł, na zadania wskazane w tabeli 12.
Tabela 12. Dotacje dla OSP z budżetu państwa w 2024 r. 

Lp. Zadanie Wartość dotacji
[zł]

1. Zapewnienie gotowości bojowej jednostki ochrony 
przeciwpożarowej włączonej do krajowego systemu 
ratowniczo-gaśniczego (OSP w ksrg)

3 946 000

2. Przygotowanie jednostek ochotniczych straży pożarnych 
do działań ratowniczo-gaśniczych (OSP spoza ksrg) 1 552 000

3. Dofinansowanie zakupu samochodów ratowniczo-
gaśniczych z Narodowego i z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

1 650 000

4. Organizacja obozów dla Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych [47 jednostek OSP zorganizowało obozy, 
kolonie lub wycieczki dla 702 uczestników; 193 209 zł 
z dotacji MSWiA, 36 801 zł ze środków ubezpieczeniowych 
(art. 38 ustawy o ochronie przeciwpożarowej)]

230 010

5. Dofinansowania OSP na zadania związane z ochroną 
ludności i ratownictwa (z budżetu MSWiA) 9 500 000

Razem 16 878 010
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VII. Realizacja zadań inwestycyjnych i modernizacyjno-
remontowych w zakresie budownictwa oraz zaopatrzenia 
w sprzęt i pojazdy

1. Zadania inwestycyjne na terenie województwa kujawsko-pomorskiego
1.1.Zadania inwestycyjne realizowane w 2024 r.

W 2024 r. nie planowano zakończenia żadnej inwestycji budowlanej spośród 
realizowanych przez jednostki organizacyjne PSP z woj. kujawsko-pomorskim. Wykaz 
prowadzonych inwestycji przedstawiono w tabeli 13.
Tabela 13. Zadania inwestycyjne kontynuowane w 2024 r. przez jednostki organizacyjne PSP 
w woj. kujawsko-pomorskim.

Lp. Inwestor
Nazwa 

inwestycji 
budowlanej

Termin 
rozpoczęcia

Planowany 
termin 

zakończenia

Wartość 
kosztorysowa 

inwestycji 
[zł]

Nakłady poniesione 
w 2024 r.

[zł]

KM PSP 
w Grudziądzu

Budowa JRG 
nr 1 wraz 

z obiektem 
Komendy 

Miejskiej PSP 
w Grudziądzu

2022 2025 36 747 149,85 16 583 000

1.

Zakończono budowę nowej siedziby Komendy Miejskiej – obiektu dwukondygnacyjnego, o dwóch 
prostopadłych skrzydłach z wieżą na ich styku.

Trwają roboty związane z zagospodarowaniem terenu, budowany jest kompleks sportowy 
oraz klatka treningowa

Komenda 
Wojewódzka 

PSP 
w Toruniu

Modernizacja 
i rozbudowa 

siedziby 
KW PSP 
w Toruniu

2022 2026 23 009 085,23 317 000

2.

Stan zaawansowania: 10%

Zakończono 1. część wykonania umowy z 26 września 2024 r. na wyprzedzające badania 
archeologiczne oraz badania w trakcie inwestycji, której wykonawcą jest Pracownia 
Archeologiczna Alegierscy z Przeworska, w cenie 64 488 zł.

22 listopada 2024 r. zawarto umowę Be Concept Sp. z o.o. z Warszawy, wykonawcą usługi 
nadzoru inwestorskiego nad inwestycją, w cenie 360 000 zł.

30 grudnia 2024 r. zawarto umowę na roboty budowlane „Budowa i rozbudowa Komendy 
Wojewódzkiej PSP w Toruniu wraz z instalacjami, urządzeniami, małą architekturą i podziemnym 
zbiornikiem retencyjnym na wody opadowe”, której wykonawcą jest Firma Budowlana Fijałkowski 
i S-ka z Torunia, w cenach:
a) za zakres podstawowy 18 558 000 zł, 
b) za zakres objęty prawem opcji 5 960 000 zł,
gwarancją 60 miesięcy, terminem wykonania zakresu podstawowego do 5 grudnia 2025 r.

1.2.Zadania inwestycyjne planowane na lata następne

Wojewódzki Poligon dla Służb Ratowniczych
Inwestycja planowana w ramach programu Fundusze Europejskie dla Kujaw 
i Pomorza 2021-2027. Zamiarem jest wybudowanie specjalistycznego poligonu 
dla służb ratowniczych przy Ośrodku Szkolenia KW PSP w Toruniu (z siedzibą 
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w Łubiance), który zapewni podnoszenie umiejętności praktycznych ratowników 
wszystkich służb naszego regionu.
Poligon zostanie także wyposażony w specjalistyczny sprzęt do szkoleń, który istotne 
wzbogaci obecnie posiadane zasoby.
Realizacja przewidziana jest w latach 2026-2027.

Wsparcie jednostek Państwowej Straży Pożarnej 
w walce z zagrożeniami naturalnymi 

– zakup pojazdów i sprzętu specjalistycznego
Inwestycja realizowana w ramach programu Fundusze Europejskie dla Kujaw 
i Pomorza 2021-2027. W jej ramach planuje się zakup 3 samochodów z podnośnikami 
hydraulicznymi i 5 pojazdów wielozadaniowych typu UTV. Celem jest podniesienie 
efektywności systemu zapobiegania, zwalczania i usuwania skutków zagrożeń 
naturalnych i poważnych awarii na terenie województwa przez jednostki 
organizacyjne PSP.
Realizacja przewidziana jest w latach 2024-2026.
Całkowita wartość projektu 10 300 020 zł, z max dofinansowaniem 6 695 013 zł 
(do 65%), przy minimalnym wkładzie własnym beneficjenta 35% (3 605 007 zł).
12 sierpnia 2024 r. podpisano porozumienie UM_WR.431.3.075.024 
ws. dofinansowania z tego projektu.

Budowa Komendy Powiatowej
Państwowej Straży Pożarnej w Mogilnie
wraz z Jednostką Ratowniczo-Gaśniczą

Inwestycja planowana w latach 2026-2029. W jej ramach powstanie obiekt Komendy 
Powiatowej PSP w Mogilnie z Jednostką Ratowniczo-Gaśniczą i zapleczem 
technicznym. Wartość kosztorysowa inwestycji 34 500 000 zł. Pozyskano działkę 
budowlaną. W 2025 r. planuje się sporządzenie projektu budowlanego i uzyskanie 
pozwolenia na budowę.

Budowa JRG 
Państwowej Straży Pożarnej w Bydgoszczy

Inwestycja planowana w latach 2026-2029. W jej ramach powstanie obiekt strażnicy 
Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej z zapleczem technicznym i magazynowym. Wartość 
kosztorysowa inwestycji 30 500 000 zł. Lokalizacja obiektu jest uzgadniana 
z Wojewodą Kujawsko-Pomorskim. Trwają działania w sprawie wydzielenia działki 
budowlanej.

2. Postępowania przetargowe prowadzone przez KW PSP w Toruniu
2.1.Zamówienia klasyczne o wartości do 130 000 zł

Zamówień klasycznych o wartości do 130 000 zł KW PSP w Toruniu udzielała 
w 2024 r. przez zapytania ofertowe, których przedmioty były związane przede 
wszystkim z jej bieżącą działalnością i obejmowały:

1) usługi wyżywienia uczestników szkoleń w Ośrodku Szkolenia, audytu,
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2) dostawy pelletu, prądu, sprzętu komputerowego, oprogramowania, kamer, 
przyczepy logistycznej.

Dostawę przyczepy logistycznej na potrzeby Ośrodka Szkolenia KW PSP w Toruniu, 
wykonało Centrum Campingowe Premium Camp Sp. z o.o. z Kutna, w cenie 
118 620,00 zł, zgodnie umową z 7 czerwca 2024 r.

2.2.Zamówienia klasyczne o wartości przekraczającej próg krajowy
1) Dostawa lekkiego samochodu rozpoznawczo-ratowniczego do KP PSP 

w Golubiu-Dobrzyniu, której wykonawcą było Przedsiębiorstwo Specjalistyczne 
„bocar” Sp. z o.o. z Wrzosowej, w cenie 289 911 zł, zgodnie z umową 
z 12 września 2024 r.;

2) Dostawa łodzi ratowniczych do jednostek PSP województwa kujawsko-
pomorskiego w trybie podstawowym bez negocjacji z podziałem na 2 części:
a) Część A – dostawa 1 sztuki łodzi ratowniczej na przyczepie dla grupy 

sonarowej do KM PSP w Toruniu, której wykonawcą była Awares Sp. z o.o. 
z Warszawy, w cenie 346 386 zł, zgodnie z umową z 19 września 2024 r.;

b) Część B – dostawa 1 sztuki łodzi ratowniczej na przyczepie do KP PSP 
w Chełmnie, której wykonawcą była Firmą Sorba ze Skwierzyny, w cenie 
89 586 zł, zgodnie z umową z 19 września 2024 r.;

3) Dostawa 2 lekkich samochodów operacyjnych do jednostek PSP województwa 
kujawsko-pomorskiego w trybie podstawowym bez negocjacji z podziałem 
na 2 części: 
a) Część A – dostawa lekkiego samochodu operacyjnego do KW PSP 

w Toruniu,
b) Część B – dostawa lekkiego samochodu operacyjnego do KP PSP 

w Aleksandrowie Kujawskim,
wykonawcą była Plichta Sp. z o.o. z Wejherowa, w cenie 339 252 zł, zgodnie 
z umową z 1 października 2024 r.

2.3.Postępowania o udzielenie zamówień w ramach projektów unijnych 
dla Ochotniczych Straży Pożarnych

W 2024 r. w imieniu i we współpracy z Oddziałem Wojewódzkim Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP Województwa Kujawsko-Pomorskiego wszczęto następujące 
postępowania, realizowane w ramach projektu „Bezpieczne Kujawy i Pomorze – zakup 
sprzętu i pojazdów dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych”:

1) Dostawa lekkich samochodów operacyjnych 3 szt.;
2) Dostawa samochodów specjalnych do przewozu ratowników 11 szt.

Postępowania znajdują się na etapie badania ofert przez zamawiającego.
W 2025 r., w ramach dalszej współpracy z Oddziałem Wojewódzkim ZOSP RP Woj. 
Kuj.-Pom. planuje się zamówienia publiczne na przedmioty wskazane w tabeli 14
Tabela 14. Zestawienie przedmiotów zamówień planowanych do realizacji w 2025 r. w ramach 
współpracy z Oddziałem Wojewódzkim ZOSP RP Woj. Kujawsko-Pomorskiego.

Lp. Przedmiot zamówienia Liczba
1. Samochód lekki operacyjny 3
2. Samochód lekki bus 11
3. Samochód lekki ratowniczo-gaśniczy 7
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4. Motopompa pożarnicza 12
5. Łódź 10
6. Dron operacyjny 6
7. Przyczepa specjalistyczna 17
8. Narzędzia hydrauliczne 35
9. Pojazd UTV 6
10. Samochód średni ratowniczo-gaśniczy 19
11. Samochód ciężki ratowniczo-gaśniczy 3

Razem 129
Tabela 14 (cd.)

3. Wykorzystanie środków Wojewódzkiego Funduszy Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Bydgoszczy

Tabela 15. Wykorzystanie w 2024 r. dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszy Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Bydgoszczy.

Lp. Wykonawca Przedmiot Jednostka 
organizacyjna PSP

Wartość
[zł] WFOŚiGW

1 SORBA Andrzej Soroko Łódź ratownicza 
WHALY z przyczepą KP PSP w Chełmnie 89 586 49 586

2 AWARES Sp. z o.o.

Łódź ratownicza 
Craftman Marine z 
przyczepą 
(sonarowa)

KM PSP w Toruniu 346 386 196 251

3
Przedsiębiorstwo 
Specjalistyczne „bocar” 
Sp. z o.o.

Samochód SLRR KP PSP 
w Golubiu-Dobrzyniu 289 911 236 911

4 KW PSP w Toruniu 169 626 169 626

5 Plichta Sp. z o.o. Samochód SLOp KP PSP 
w Aleksandrowie 
Kujawskim

169 626 139 626

Razem 1 065 135 792 000

4. Realizacja projektów o zasięgu centralnym w ramach FENIKS 2021-2027 
dla jednostek Państwowej Straży Pożarnej
4.1.„Zwiększenie skuteczności prowadzenia długotrwałych akcji 

ratowniczych – etap II”
3 lipca 2024 r. podpisano pre-umowę ws. przygotowania projektu o całkowitej wartości 
330 748 965,02 zł, z dofinansowaniem o wartości 263 640 000 zł, przy udziale budżetu 
państwa 67 108 965,02 zł.

Dla woj. kujawsko-pomorskiego w projekcie przewidziano zakup 17 szt. następującego 
sprzętu o łącznej wartości 28 744 264,98 zł:

1) samochód z podnośnikiem hydraulicznym SH 23 – 1 szt.;
2) samochód z podnośnikiem hydraulicznym SH 40 – 1 szt.;
3) samobieżna wielofunkcyjna maszyna inżynieryjna z przyczepą transportową 

– 1 szt.;
4) robot do gaszenia pożarów wielkopowierzchniowych, składowisk odpadów itp. 

– 1 szt.;
5) lekki samochód ratownictwa wodnego z napędem 4x4 w zestawie z łodzią 

kabinową, dla specjalistycznej grupy sonarowej – 1 szt.;
6) średni samochód ratownictwa wodnego dla specjalistycznej grupy ratownictwa 

wodno-nurkowego poziomu gotowości B – 1 szt.;
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7) samochód dowodzenia i łączności (kompanijne stanowisko dowodzenia) 
– 1 szt.;

8) średni samochód ratownictwa wysokościowego – 1 szt.;
9) sprzęt komputerowy ze specjalistycznym oprogramowaniem do analiz, 

prognozowania i modelowania zagrożeń oraz prawdopodobnych skutków 
ich oddziaływania – 1 szt.;

10)domek i sześcian ogniowy do obserwacji zjawisk fizykochemicznych 
przy pożarach wewnętrznych w skali mikro – 1 szt.;

11)trenażer do realizacji szkoleń z awaryjnego otwierania drzwi i okien, przebić 
przez ściany oraz dach (RIT) – 1 szt.;

12)modułowy kontener socjalny ze strefą czystą i brudną (szatnia, umywalnia, 
kabiny prysznicowe) z przeznaczeniem dla osób uczestniczących 
w ćwiczeniach w komorze rozgorzeniowej i dymowej – 1 szt.;

13)mobilny trenażer pożarowy LPG i acetylenu – 1 szt.;
14)platforma sprzętowa do szkoleń specjalistycznych realizowanych w zakresie 

podstawowym – 1 szt.;
15)modułowa komora dymowa – 1 szt.;
16)stanowisko do szkoleń i ćwiczeń związanych z pożarami instalacji 

fotowoltaicznych z bankiem energii – 1 szt.;
17)wielozadaniowa wieża do ćwiczeń wydolnościowych ze sprzętem OUO 

i wyposażeniem sprzętowym do zawodów wraz ze stanowiskiem do ćwiczeń 
z zakresu ratownictwa wysokościowego – 1 szt.

4.2.„Usprawnienie systemu ratownictwa na drogach – etap VI”
17 maja 2024 r. podpisano pre-umowę ws. przygotowania projektu o całkowitej 
wartości 552 001 003,65 zł, z dofinansowaniem o wartości 440 000 000 zł, 
przy udziale budżetu państwa 112 001 003,65 zł.

Dla woj. kujawsko-pomorskiego w projekcie przewidziano zakup 10 szt. następującego 
sprzętu o łącznej wartości 30 642 000 zł:

1) średni samochód ratowniczo-gaśniczy ze zwiększonym potencjałem 
ratownictwa drogowego (GBA – standard pierwszowyjazdowy) – 2 szt.;

2) średni samochód ratowniczo-gaśniczy z systemem piany sprężonej (GBA – 
standard pierwszowyjazdowy) – 2 szt.;

3) ciężki samochód ratowniczo-gaśniczy ze zwiększonym potencjałem 
ratownictwa drogowego (GCBA – standard podstawowy) – 1 szt.;

4) średni samochód ratownictwa technicznego z żurawiem – 1 szt.;
5) ciężki samochód ratownictwa technicznego z żurawiem – 1 szt.;
6) ciężki samochód ratownictwa chemicznego – 1 szt.;
7) samochód rozpoznania chemicznego dla Specjalistycznej Grupy Ratownictwa 

Chemicznego poziomu gotowości B – 1 szt.;
8) ekotransporter ze sprzętem do realizacji szkoleń specjalistycznych 

realizowanych w zakresie podstawowym – 1 szt.

4.3.„Usprawnienie systemu ratownictwa w transporcie kolejowym – etap II”
17 maja 2024 r. podpisano pre-umowę ws. przygotowania projektu o całkowitej 
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wartości 87 818 341,50 zł, z dofinansowaniem o wartości 70 000 000 zł, przy udziale 
budżetu państwa 17 818 341,50 zł.

Dla woj. kujawsko-pomorskiego w projekcie przewidziano zakup 4 szt. następującego 
sprzętu o łącznej wartości 2 140 000 zł:

1) mikrobus do przewozu do 9 osób łącznie z kierowcą – 2 szt.;
2) lekki samochód zaopatrzeniowy o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 

1 szt.;
3) samochód zaopatrzeniowy o ładowności min. 6 t – 1 szt.

5. Gospodarka mundurowa – dofinansowanie z Programu modernizacji
W 2024 r. zaopatrzono strażaków PSP z woj. kujawsko-pomorskiego w minimalny stan 
umundurowania wg wzoru ustalonego rozporządzeniem MSWiA z dnia 29 września 
2021 r. w sprawie umundurowania strażaków Państwowej Straży Pożarnej. 
Przedsięwzięcie kontynuowane z 2023 r., w 2024 r. było dofinansowane kwotą 
1 230 000 zł z „Programu modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży 
Pożarnej i Służby Ochrony Państwa w latach 2022-2025”.
Łącznie zaopatrzono strażaków w 3 775 przedmiotów tego umundurowania:

1) Bluzy, spodnie, spodnie krótkie, czapki służbowe, łącznie 1020 szt.;
2) Koszule służbowe z długim i z krótkim rękawem, łącznie 510 szt.;
3) Kurtka i spodnie służbowe przeciwdeszczowe, łącznie 1120 szt.;
4) Bluza służbowa typu polar, łącznie 255 szt.;
5) Koszulki służbowe T-shirt, łącznie 255 szt.;
6) Pasek służbowy, łącznie 255 szt.;
7) Czapka służbowa zimowa, łącznie 255 szt.;
8) Pozostałe elementy umundurowania, m.in. płaszcz wyjściowy całoroczny, buty 

wyjściowe damskie wz. 632, buty służbowe Haix, łącznie 105 szt., par.

6. Środki „ubezpieczeniowe” przyznane jednostkom PSP i OSP na podstawie 
rozporządzenia MSWiA w sprawie sposobu i trybu rozdziału środków 
finansowych przeznaczonych wyłącznie na cele ochrony przeciwpożarowej

Tabela 16. Wykorzystanie w 2024 r. środków finansowych przeznaczonych wyłącznie na cele 
ochrony przeciwpożarowej1.

Lp. Wnioskodawca Asortyment
Kwota 

dofinansowania
[zł]

1. KW PSP w Toruniu Kamera cyfrowa w obudowie wzmocnionej, 
wyposażenie do pojazdu 68 625,2

2. Organizacja Turniejów Wiedzy Pożarniczej 41 000
3. KM PSP w Bydgoszczy Lekki samochód rozpoznawczo-ratowniczy 281 374,8
4. KM PSP w Toruniu Remont strażnicy 193 153

1 Komendant Główny PSP dokonał rozdziału środków finansowych przeznaczonych wyłącznie na cele 
ochrony przeciwpożarowej, o których mowa w art. 38 ust. 1 ustawy o ochronie przeciwpożarowej, temu 
Komendantowi przez zakłady ubezpieczeń z wpływów uzyskanych z tytułu obowiązkowego 
ubezpieczenia od ognia, zgodnie rozporządzeniem MSWiA z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie sposobu 
i trybu rozdziału środków finansowych przeznaczonych wyłącznie na cele ochrony przeciwpożarowej 
(Dz. U. poz. 2732).
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Lp. Wnioskodawca Asortyment
Kwota 

dofinansowania
[zł]

5. Organizacja imprez promujących bezpieczeństwo 
pożarowe 25 000

Razem 609 153
6. OSP w Bobrowie Średni samochód ratowniczo-gaśniczy 41 031
7. OSP w Brąchnowie Organizacja obozu dla członków MDP 2 380
8. OSP w Kawęczynie Organizacja obozu dla członków MDP 4 080
9. OSP w Łasinie Remont strażnicy 20 000
10. OSP w Łążynie Organizacja obozu dla członków MDP 5 780
11. OSP w Łubiance Organizacja obozu dla członków MDP 5 100
12. OSP w Straszewie Sprzęt uzbrojenia i techniki specjalnej,

wyposażenie osobiste i ochronne 20 000

13. OSP w Szembekowie Organizacja obozu dla członków MDP 2 040
14. OSP w Wąbrzeźnie Naprawa samochodu pożarniczego 25 000
15. OSP w Zawałach Organizacja obozu dla członków MDP 3 400
16. OSP w Złotorii Organizacja obozu dla członków MDP 5 440
17. OSP w Żninie Organizacja obozu dla członków MDP 5 100
18. Zakładowa OSP przy 

Tele-Fonika Kable Organizacja obozu dla członków MDP 3 481

Razem 142 832
Razem PSP i OSP 751 985

Tabela 16 (cd.)

VIII. Eksploatacja sprzętu transportowego PSP w 2024 r.

1. Sprzęt transportowy w PSP – pojazdy i kontenery
W tabeli 17 przedstawiono zestawienie liczby sprzętu transportowego – pojazdów 
i kontenerów wymiennych przeznaczonych do współpracy z nośnikami 
kontenerowymi, użytkowanego w 2024 r. w jednostkach organizacyjnych PSP 
z woj. kujawsko-pomorskiego.
Tabela 17. Zestawienie sprzętu transportowego – pojazdów i kontenerów, użytkowanych w 2024 r. 
przez jednostki organizacyjne PSP w woj. kujawsko-pomorskim.

Lp. Rodzaj Liczba
1. Samochody ratowniczo-gaśnicze 83

Samochody specjalne, w tym: 182
Samochody z drabiną lub podnośnikiem 31
Samochody rozpoznawczo-ratownicze 34
Samochody kwatermistrzowskie 33
Samochody operacyjne 60
Mikrobusy 22

2.

Autobusy 2
3. Przyczepy, naczepy 127
4. Kontenery specjalistyczne 29

Razem 454

2. Średnie samochody ratowniczo-gaśnicze
Normatyw wyposażenia jednostek organizacyjnych PSP w woj. kujawsko-pomorskim 
w średnie pojazdy ratowniczo-gaśnicze (GBA) przewidywał 47 pojazdów, których 
zestawienie przedstawiono w tabeli 18.
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Tabela 18. Zestawienie rodzajów średnich samochodów ratowniczo-gaśniczych użytkowanych 
w 2024 r. w jednostkach organizacyjnych PSP w woj. kujawsko-pomorskim.

Lp. Rodzaj, przeznaczenie Liczba
1. Pojazdy standardowe w JRG 24
2. Pojazd standardowy w Ośrodku 

Szkolenia KW PSP w Toruniu 1

3. Pojazdy z modułem piany sprężonej 
lub funkcją cięcia 17

4. Pojazdy do gaszenia pożarów w 
terenie trudno dostępnym 2

5. Pojazdy z modułem proszkowym 3
Razem 47

Norma eksploatacji pojazdów GBA wynosi 8 lat. Średnia wieku eksploatowanych 
pojazdów na koniec 2024 r. wynosiła 5,6 lat.

3. Ciężkie samochody ratowniczo-gaśnicze
Normatyw wyposażenia jednostek organizacyjnych PSP w woj. kujawsko-pomorskim 
w ciężkie pojazdy ratowniczo-gaśnicze (GCBA) przewidywał 37 pojazdów, których 
zestawienie przedstawiono w tabeli 19.
Tabela 19. Zestawienie rodzajów ciężkich samochodów ratowniczo-gaśniczych użytkowanych 
w 2024 r. w jednostkach organizacyjnych PSP w woj. kujawsko-pomorskim.

Lp. Rodzaj, przeznaczenie Liczba
1. Pojazdy standardowe w JRG 31
2. Pojazd standardowy w Ośrodku 

Szkolenia KW PSP w Toruniu 1

3. Pojazdy klasy GCBA 7/40 jako 
dodatkowe wyposażenie wynikające 
ze zwiększonego zagrożenia 
pożarowego obszarów leśnych 
(KM PSP w Bydgoszczy, w Toruniu)

2

4. Pojazdy klasy GCBA 9/40 jako 
pojazdy alternatywne do autocystern 
na środek gaśniczy (KP PSP w 
Mogilnie, Rypinie i Świeciu)

3

Razem 37

Norma eksploatacji pojazdów GCBA wynosi 10 lat. Średnia wieku eksploatowanych 
pojazdów na koniec 2024 r. wynosiła 6,95 lat.

4. Samochody do działań ratowniczych na wysokości
Normatyw wyposażenia jednostek organizacyjnych PSP w woj. kujawsko-pomorskim 
w pojazdy do działań ratowniczych na wysokości – autodrabiny i podnośniki 
hydrauliczne z drabiną, przewidywał 30 pojazdów, których zestawienie przedstawiono 
w tabeli 20.
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Tabela 20. Zestawienie rodzajów samochodów do działań ratowniczych na wysokości użytkowanych 
w 2024 r. w jednostkach organizacyjnych PSP w woj. kujawsko-pomorskim.

Lp. Rodzaj, przeznaczenie Liczba
1. Autodrabiny 9
2. Podnośniki hydrauliczne 22

Razem 31

Norma eksploatacji pojazdów do działań ratowniczych na wysokości wynosi 20 lat. 
Średnia wieku eksploatowanych pojazdów na koniec 2024 r. wynosiła 15,77 lat.

5. Samochody rozpoznawczo-ratownicze
Normatyw wyposażenia jednostek organizacyjnych PSP w woj. kujawsko-pomorskim 
w pojazdy rozpoznawczo-ratownicze, przewidywał 33 pojazdy. W 2024 r. jednostki 
użytkowały łącznie 34 pojazdy tego typu.

Norma eksploatacji pojazdów rozpoznawczo-ratowniczych wynosi 10 lat. Średnia 
wieku eksploatowanych pojazdów na koniec 2024 r. wynosiła 6,67 lat.

6. Samochody ratownictwa technicznego i grupy technicznej
Normatyw wyposażenia jednostek organizacyjnych PSP w woj. kujawsko-pomorskim 
w pojazdy ratownictwa technicznego i grupy technicznej, przewidywał 7 pojazdów, 
których zestawienie przedstawiono w tabeli 21.
Tabela 21. Zestawienie rodzajów samochodów ratownictwa technicznego i grupy technicznej 
użytkowanych w 2024 r. w jednostkach organizacyjnych PSP w woj. kujawsko-pomorskim.

Lp. Rodzaj, przeznaczenie Normatyw Liczba
1. Średnie samochody ratownictwa 

technicznego 3 3

2. Ciężkie samochody ratownictwa 
technicznego z żurawiem 2 1

3. Ciężkie samochody ratownictwa 
drogowego 2 2

Razem 6

Jednostek organizacyjnych PSP w woj. kujawsko-pomorskim nie wyposażono 
w 1 brakujący do normatywu ciężki samochód ratownictwa technicznego z żurawiem.

Norma eksploatacji pojazdów ratownictwa technicznego i grupy technicznej wynosi 
20 lat. Średnia wieku eksploatowanych pojazdów na koniec 2024 r. wynosiła 15,77 lat.

7. Samochody do przewozu osób
Normatyw wyposażenia jednostek organizacyjnych PSP w woj. kujawsko-pomorskim 
w pojazdy do przewozu osób, przewidywał 23 pojazdy, których zestawienie 
przedstawiono w tabeli 22.
Tabela 22. Zestawienie rodzajów samochodów do przewozu osób użytkowanych w 2024 r. 
w jednostkach organizacyjnych PSP w woj. kujawsko-pomorskim.

Lp. Rodzaj, przeznaczenie Normatyw Liczba
1. Mikrobusy 21 22
2. Autobusy 2 2

Razem 24
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Norma eksploatacji pojazdów do przewozu osób wynosi 12 lat dla mikrobusów i 15 lat 
dla autobusów. Średnia wieku eksploatowanych pojazdów na koniec 2024 r. wynosiła 
9,45 lat dla mikrobusów i 10 lat dla autobusów.

8. Nośniki kontenreowe i kontenery
W trzech bazach kontenerowych (w KM PSP w Toruniu, w KP PSP w Nakle 
nad Notecią i w Golubiu-Dobrzyniu) w 2024 r. stacjonowało łącznie 29 kontenerów 
wymiennych przeznaczonych do współpracy z nośnikami kontenerowymi. Do obsługi 
kontenerów jednostki dysponowały 9 nośnikami kontenerowymi i 9 przyczepami.

9. Poziom eksploatacji pojazdów PSP
W 2024 r. eksploatowane w jednostkach organizacyjnych PSP w woj. kujawsko-
pomorskim pojazdy przejechały łącznie 1 518 087 km, na co zużyto 348 000 dm3 oleju 
napędowego oraz 36 000 dm3 benzyny.

IX. Działalność Ośrodka Szkolenia KW PSP w Toruniu

1. Działalność szkoleniowa
1.1. Doskonalenie strażaków PSP

W 2024 r. w Ośrodku Szkolenia KW PSP w Toruniu zrealizowano planowane 
doskonalenie zawodowe instruktorów poszczególnych dziecin ratownictwa 
w rozkładzie przedstawionym w tabeli 23. Instruktorzy prowadzili doskonalenie 
zawodowe w tych dziedzinach w macierzystych jednostkach organizacyjnych PSP.
Tabela 23. Rozkład działalności szkoleniowej zrealizowanej w 2024 r. w Ośrodku Szkolenia KW PSP 
w Toruniu.

Lp. Nazwa przedsięwzięcia 
doskonalenia instruktorów Liczba edycji Liczba wyszkolonych 

instruktorów
1. Szkolenie z ratownictwa 

wysokościowego realizowanego 
przez ksrg w zakresie 
podstawowym wraz z 
elementami metodyki (RWZP)

3 36

2. Szkolenie z zakresu gaszenia 
pożarów wewnętrznych (GPW) 2 24

3. Szkolenie z zakresu działań 
poszukiwawczo-ratowniczych 
(DPRP)

1 24

4. Szkolenie z ratownictwa 
lodowego na akwenach 
wodnych realizowanego przez 
ksrg w zakresie podstawowym 
wraz z elementami metodyki 
(RL)

1 24

Razem 7 108

W 2024 r. przeprowadzono także kolejne 4 edycje Szkolenia podsumowującego 
cykl doskonalenia zawodowego strażaków jednostek ratowniczo-gaśniczych 
i dowódców tych jednostek, które ukończyło z wynikiem pozytywnym 92 strażaków.
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1.2. Szkolenia specjalistyczne strażaków PSP i innych jednostek ochrony 
przeciwpożarowej

W 2024 r. w Ośrodku Szkolenia KW PSP w Toruniu zrealizowano planowane 
specjalistyczne doskonalenie zawodowe strażaków PSP i innych jednostek ochrony 
przeciwpożarowej w rozkładzie przedstawionym w tabeli 24.
Tabela 24. Rozkład specjalistycznej działalności szkoleniowej zrealizowanej w 2024 r. w Ośrodku 
Szkolenia KW PSP w Toruniu.

Lp. Nazwa przedsięwzięcia doskonalenia 
zawodowego strażaków PSP i j.o.p. Liczba edycji Liczba wyszkolonych

1. Szkolenie specjalistyczne w zakresie 
nurkowania podlodowego (NLP) 2 7 nurków

2. Szkolenie specjalistyczne w zakresie 
ratownictwa chemicznego 
i ekologicznego (CHEKO)

1 16 strażaków

Razem 3 23

W 2024 r. przeprowadzono także kolejne 3 edycje Szkolenia podsumowującego cykl 
specjalistycznego doskonalenia zawodowego strażaków jednostek ratowniczo-
gaśniczych i dowódców tych jednostek, które ukończyło z wynikiem pozytywnym 
72 strażaków.

1.3. Szkolenia strażaków OSP
W 2024 r. w Ośrodku Szkolenia KW PSP w Toruniu zrealizowano planowane, 
kluczowe dla funkcjonowania ksrg na obszarze woj. kujawsko-pomorskiego, szkolenia 
dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych na poziomie podstawowym 
i dowódczym, w rozkładzie przedstawionym w tabeli 25.
Tabela 25. Rozkład specjalistycznej działalności szkoleniowej zrealizowanej w 2024 r. w Ośrodku 
Szkolenia KW PSP w Toruniu.

Lp. Nazwa przedsięwzięcia 
szkoleniowego strażaków OSP Liczba edycji Liczba wyszkolonych

1. Szkolenie podstawowe 
ratownika OSP (w różnych 
programach)

31 905

2. Szkolenie kierowców 
konserwatorów OSPKK 10 224

3. Szkolenie Kierujących 
Działaniami Ratowniczymi OSP 3 133

4. Szkolenie Naczelników OSP 2 63
5. Szkolenie Komendantów 

Gminnych Ochrony 
Przeciwpożarowej

1 12

Razem 47 1337

W 2024 r. przeprowadzono także kolejne 40 edycji Szkolenia z zakresu współdziałania 
z Lotniczym Pogotowiem Ratunkowym, które ukończyło 1092 strażaków PSP i OSP.

1.4. Komora dymowa
W 2024 r. przez komorę dymową w Ośrodku Szkolenia KW PSP w Toruniu, w ramach 
ćwiczeń i sprawdzianów (zaliczeń) w trakcie szkoleń podsumowujących doskonalenie 
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zawodowe w PSP, a także w ramach szkoleń dla członków OSP, przeszło 824 
strażaków.

1.5. Szkolenie kierowców
Od 1 lipca 2022 r. w Ośrodku Szkolenia KW PSP w Toruniu funkcjonuje ośrodek 
szkolenia kierowców, w którym prowadzi się dla strażaków OSP z woj. kujawsko-
pomorskiego kursy na prawo jazdy kategorii C. W 2024 r. kursy ukończyło 28 
strażaków OSP.

1.6. Szkolenia inspektorów ochrony przeciwpożarowej
W 2024 r. w Ośrodku Szkolenia KW PSP w Toruniu przeprowadzono 2 szkolenia 
uzupełniające dla inspektorów ochrony przeciwpożarowej SIOPa, które ukończyło 24 
uczestników.

2. Doskonalenie sprawności fizycznej strażaków
W 2024 r. w Ośrodku Szkolenia KW PSP w Toruniu przeprowadzono 6 zgrupowań 
kadr wojewódzkich grup sportowych PSP z różnych województw. Organizowano 
i nadzorowano strażackie imprezy sportowe wskazane w tabeli 26.
Tabela 26. Strażackie imprezy sportowe organizowane i nadzorowane w 2024 r. w Ośrodku 
Szkolenia KW PSP w Toruniu.

Lp. Nazwa imprezy sportowej Miejsce, data, termin(-y) Informacje dodatkowe, 
klasyfikacja

1. Ogólnopolskie Zawody 
Grup Ratownictwa 
Wysokościowego

Bydgoszcz
8 czerwca 2024 r.

Klasyfikacja drużynowa: 5 m-ce 
KM PSP w Bydgoszczy

Klasyfikacja indywidualna: 
I i III m-ce

strażacy z KM PSP 
w Bydgoszczy

2. Mistrzostwa Europy o tytuł 
Najtwardszego Strażaka 
w formule FireFit

Toruń
27-29 czerwca 2024 r.

3. XXIX Mistrzostwa Polski 
Strażaków w Biegu 
Ulicznym

Grudziądz
28 września 2024 r.

Drużyna KW PSP w Toruniu.
Kategoria otwarta – kobiety: 

I m-ce Mistrzyni Polski strażak 
z KM PSP w Grudziądzu.

Kategoria otwarta – mężczyźni: 
I m-ce Mistrz Polski strażak 
z KP PSP w Aleksandrowie 

Kujawskim.
Klasyfikacja drużynowa: III m-ce 

KW PSP w Toruniu
4. VI Kujawsko-Pomorskie 

Mistrzostwa Strażaków 
w Halowej Piłce Nożnej

Ciechocinek i Zbrachlin
28 marca i 2 kwietnia 

2024 r.

I m-ce KM PSP w Toruniu

5. Kujawsko-Pomorskie 
Zawody Strażackie 
w Ratownictwie 
Wysokościowym

Szkoła Podoficerska 
PSP w Bydgoszczy
26 kwietnia 2024 r.

I m-ce KP PSP w Rypinie

6. II Kujawsko-Pomorski Łubianka I m-ce KP PSP w Brodnicy



Stan organizacji Państwowej Straży Pożarnej
 i funkcjonowania krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego na terenie woj. kujawsko-pomorskiego w 2024 r.

Strona 45 z 46

Lp. Nazwa imprezy sportowej Miejsce, data, termin(-y) Informacje dodatkowe, 
klasyfikacja

Turniej Pożarniczego 
Ćwiczenia Bojowego

Ośrodek Szkolenia 
KW PSP w Toruniu
10 czerwca 2024 r.

7. Kujawsko-Pomorski 
Turniej Strażaków w Piłce 
Plażowej

3 strefowe turnieje 
eliminacyjne: w Świeciu, 

w Brodnicy, w Żninie, 
zakończone 4 kwietnia 

2024 r. finałem 
w Chełmnie

I m-ce KP PSP w Radziejowie

8. XXIII Kujawsko-
Pomorskie Mistrzostwa 
Strażaków w Tenisie 
Stołowym

Inowrocław
30 października 2024 r.

I m-ce KP PSP w Aleksandrowie 
Kujawskim 1

9. XIV Kujawsko-Pomorskie 
Mistrzostwa Strażaków 
w Biegach

Wielki Wełcz
26 października 2024 r.

I m-ce strażak z KP PSP 
w Aleksandrowie Kujawskim
W kat. kobiet I m-ce zajęła 

strażak z KM PSP w Grudziądzu
Tabela 26 (cd.)

W 2024 r. do okresowej oceny sprawności fizycznej strażaków PSP w woj. kujawsko-
pomorskim przystąpiło 1 530 strażaków z 20 jednostek organizacyjnych, pozytywne 
zaliczenie uzyskało 99,7%.

X. Teleinformatyka i łączność

Kluczowe dla organizacji PSP i funkcjonowania ksrg w woj. kujawsko-pomorskim 
zadania Kujawsko-Pomorskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP, w szczególności 
dot. spraw informatyki i łączności oraz ochrony danych, od 2023 r. realizuje Wydział 
Bezpieczeństwa Informacji KW PSP w Toruniu. Zadania wydziału polegają przede 
wszystkim na wsparciu w zakresie teleinformatycznym użytkowników z komendy 
wojewódzkiej oraz podległych komend powiatowych i miejskich PSP. Personel 
Wydziału administruje wszystkimi głównymi usługami, m.in. katalogowymi, poczty 
elektronicznej oraz nadzoruje funkcjonowanie wszystkich kluczowych urządzeń 
sieciowych w województwie.

W maju 2024 r. od Instytutu Łączności – Państwowego Instytutu Badawczego 
w Warszawie użyczono dostęp do usług łączności satelitarnej za pomocą systemu 
Starlink. System obejmuje swoim zasięgiem teren Europy. Dostęp do systemu 
z powodzeniem wykorzystano w listopadzie 2024 r. w Austrii, na potrzeby działań 
strażaków z woj. kujawsko-pomorskiego, uczestniczących przeprowadzanych tam 
międzynarodowych ćwiczeniach modułów Pomp Wysokiej Wydajności.

W sierpniu 2024 r., w porozumieniu z Komendą Główną PSP rozpoczęto działania 
w celu uruchomienia systemu SD-WAN oraz Systemu Ostrzegania i Alarmowania 
Ludności. Oba systemy są elementami Krajowego Planu Odbudowy.

Również w sierpniu 2024 r. uruchomiono sieć teleinformatyczną i łączności 
w tymczasowej siedzibie Komendy Wojewódzkiej PSP w Toruniu, która na czas 
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rozbudowy obiektu przy ul. Prostej 32 w Toruniu, została przeniesiona do obiektu JRG 
nr 3 Komendy Miejskiej PSP w Toruniu, przy ul. Olsztyńskiej 6 w Toruniu. 
Uruchomienie sieci teleinformatycznej i łączności wymagało ułożenia okablowania, 
instalacji szaf teletechnicznych oraz nowych łączy światłowodowych. Doprowadzono 
również łącze światłowodowe do Ośrodka Szkolenia KW PSP w Toruniu, który 
funkcjonuje w Łubiance. Łącza światłowodowe zapewniły wysokie parametry, 
niezawodność i bezpieczeństwo komunikacyjne, w szczególności dostępu do usług 
elektronicznych za pomocą Internetu. Działania zakończono w grudniu 2024 r. 
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